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GRENAA GYMNASIUM
1967-68

DANMARKS
PÆDAGOGISKE
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TRÆFFETID:
Rektor træffes som regel hver skoledag kl. 13,15-14 
undtagen lørdag.
Evt. anden tid kan aftales telefonisk i træffetiden. Tlf. 32 05 47.
Skolens øvrige telefoner: Inspektør: 32 18 20. Lærerværelse og skole
betjent 32 08 20.



Skoleudvalget:
Murerformand Thorkild Christensen (formand) 
Fru Asta Petersen
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen 
Farveriejer ]ens Wulff 
Kontorassistent Erik Wiedemann

Skolekommissionen:
Kriminaloverbetjent J. C. Jochumsen (formand) 
Fru Asta Petersen
Farveriejer ]ens Wulff
Overlæge E. Hovesen (gymnasiet)
Politifuldmægtig Orla Jørgensen 
Fru Inga Bendixen (Vestre skole) 
Herr Walther Nielsen (Østre skole)

Rektors stedfortræder:
Lektor O. Hammer-Pedersen

Lærerråds formand:
Lektor H. H. Ørberg.

Lærerrådets repræsentant i Fælleslærerrådet:
Gymnasielærer Kurt Hansen



KONTAKT MED TYSKLAND
Som de fleste andre købstæder har Grenaa sine nordiske venskabs
byer, Drøbak, Leuma og Åmal. I foråret 1967 blev kæden udvidet 
med en tysk by, Siegen i Nordrhein-Westphalen.

Samarbejdet indledtes med gensidige officielle besøg i maj og sep
tember, men samtidig kom udvekslinger i gang på bredere basis ved 
et besøg af et sportshold i Grenaa og ved klasseudvekslinger mellem 
os og gymnasier i Siegerland, som det fremgår af adjunkt Aksel Beks 
beretning.

Det er med stor glæde, Grenaa Gymnasium melder sig i det dansk
tyske venskabsarbejde, fordi vi mener, at det er af afgørende betyd
ning for menneskehedens fremtid, at nationernes ungdom mødes og 
opdager, at de først og fremmest har det tilfælles, at de er mennesker.

2 nsa i Siegen
Som et led i forsøget på at skabe et udvekslingsprogram mellem 
Grenaa og den vesttyske by Siegen, besøgte et hold på 20 tyske 
gymnasiaster under ledelse af hr. Kreisjugendpfleger Holzapfel 
Grenaa Gymnasium i dagene 2. til 10. september. Allerede under dette 
besøg arrangeredes vore 2nsa-elevers privatindkvartering i Siegen med 
henblik på genbesøget, som fandt sted i ugen 1.-7. oktober.

Vi startede meget tidligt søndag nat fra gymnasiet i bus. Turen gik 
over Hamburg forbi Hannover, ad autobahn i retning mod Ruhrdi- 
striktet. Efter Bielefeld bøjede vi mod syd og passerede nu gennem 
turistmæssigt mindre kendte egne af stor landskabelig skønhed, til vi 
nåede Siegen kl. 19, tidsnok til, at deltagerne samme aften efter mod
tagelsen kunne nå at lære værtsfolkene at kende og genopfriske be
kendtskaber.

For de følgende 6 dage var der arrangeret et meget righoldigt og 
afvekslende program. Siegen (Kreisstadt med ca. 50.000 indbyggere 
i Landkreis Siegen, Nordrhein-Westphalen nær grænsen til Rhein- 
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land-Pfalz og Hessen) og Siegerlandet, kan føre et af sine traditio
nelle hovederhverv, jernudvindingen, næsten ubrudt tilbage helt til 
jernalderen. Det var derfor meget passende, at mandagen begyndte 
med et besøg på de store Stahlwerke Südwestfalen AG under anfør
sel af lederen af uddannelsescentret sammesteds, amtsbürgermeister 
Ising, der kort forinden havde deltaget i Siegens officielle repræsen
tationsbesøg i Grenaa. Hr. Ising holdt et indledende foredrag, hvor
efter vi fik lejlighed til at følge jernets vej fra malm eller skrot over 
udsmeltningen i højovn eller moderne elektro-ovn gennem de mange 
forskellige forarbejdningsprocesser frem til rå- og finstål og dettes 
mange anvendelsesmuligheder - et imponerende skue at følge denne 
arbejdsgang. Eleverne fremhævede senere det tilsyneladende behage
lige arbejdsklima, der herskede på denne kæmpe-arbejdsplads og var 
begejstrede over den hjertelige modtagelse, vi fik på stålværket.

De følgende dage deltog eleverne om formiddagen i undervisnin
gen fordelt på 3 gymnasier, hvoraf de to var pigeskoler. Skønt dette 
programpunkt måske kunne forekomme at være det mindst velfor
beredte fra lokal side, gav det foruden det sproglige udbytte hurtigt 
lejlighed til at lære ligheder og forskelle mellem dansk og tysk skole
væsen at kende på nærmere hold. For to af skolernes vedkommende 
synes især en vis mangel på personlig kontakt mellem lærere og elever 
delvis affødt af forældede undervisningsmetoder at have virket på
faldende.

Tirsdag eftermiddag fik vi ved besøg på bymuseet i Oberes Schloss 
en indførelse i Siegens historie. Samme og følgende eftermiddag lærte 
vi Siegerlandet nærmere at kende på busrundture, hvorunder mindel
serne om tidligere tiders jernudvindingskultur i området blev fremhæ
vet, blandt andet de ejendommelige »Hauberge«, hvis træ efter bræn
ding i trækul-miler anvendtes ved jernudsmeltningen.

En heldags Rhintur om torsdagen til steder som Rüdesheim, St. 
Goarhausen, Lorelei, Schloss Ehrenbreitstein og Koblenz vakte begej
string. Også på de lokale udflugter drog vi stor nytte af vor chauf
før, hr. C. A. Røndes kendskab til Tysklands vejnet, han førte over
alt sin bus med fast og venlig hånd!

Fredag formiddag udtalte byens officielle repræsentanter ved en 
modtagelse af gruppen på Kreishaus Siegen håbet om, at udvekslings
programmet med Grenaa kunne fortsætte. Vore elevers ofte udtalte 
glæde over de mange nye indtryk og over den hjertelige atmosfære, 
der både på officielt og privat plan herskede under besøget helt til 
afrejsen lørdag aften, kan kun give denne tanke den bedste anbefa
ling. Aksel Bek.
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SKOLENS OPBYGNING
Skolen er bygget op med en treårig realafdeling og et treårigt gym
nasium. Ifølge »Lov om gymnasieskoler« af 7. juni 1958 giver gym
nasieskolens realafdeling i tilslutning til folkeskolens 7. skoleår gen
nem 3 et-årige klasser en fortsat almendannende undervisning, der 
slutter med en prøve: realeksamen, der er særlig velegnet for elever, 
der vil ud i erhvervslivet eller ind i etaterne.

Gymnasieafdelingen giver i tilslutning til 2. realklasse gennem 3 
et-årige klasser en fortsat almendannende undervisning, som tillige 
giver det nødvendige grundlag for videregående studier og slutter med 
en prøve, studentereksamen, der giver adgang til at studere ved uni
versiteterne og de højere læreanstalter.

Gymnasiet har i 1. g 2 linier, en sproglig og en matematisk. Fra 2. g 
er en række fag fællesfag, medens klassen i en række andre fag vil 
kunne deles i 3 grene. Den sproglige linie i en nysproglig, samfunds
sproglig og en klassisk-sproglig gren. Den matematiske i en matema- 
tisk-fysisk, en samfundsmatematisk og en matematisk-naturfaglig 
(biologisk) gren.

Den samfundssproglige og samfundsmatematiske gren tænkes imid
lertid først oprettet senere, og Grenaa Gymnasium har ikke mulighed 
for foreløbig at oprette en klassisksproglig gren. Derimod har skolen 
en matematisk-naturfaglig gren, hvorfor elever, der tilmeldes den 
matematiske linie hvert forår i 1. g skal tage stilling til, om de vil 
vælge den matematisk-fysiske gren eller den matematisk-naturfaglige.

Den førstnævnte gren lægger hovedvægten på matematik og fysik, 
medens den anden får et særligt stort timetal i biologi og biokemi. 
I øvrigt vil både forældre og elever blive nøje instrueret, inden valget 
skal træffes senest den 15. april.
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VALGFRI FAG
Gymnasiet
Gymnasieordningen af 1963 giver mulighed for en række valgfri fag. 
Ved oprykning i 1. g vil der på begge linier kunne vælges mellem 
fransk og russisk (dog endnu ikke muligt på Grenaa Gymnasium) og 
på den matematiske linie mellem engelsk og tysk. I 2. g kan formning 
og kunstforståelse vælges i stedet for musik. Endvidere finder der 
undervisning sted i erhvervsorientering, og i 2. g og 3. g afholdes en 
ugentlig fællestime »for under friere former at give skolens ældste 
elever adgang til kunstneriske oplevelser (oplæsning, koncerter o. 1.), 
indføring i særlige emnekredse og i aktuelle problemer samt om nye 
perspektiver inden for kunst, videnskab og politik«.

Realafdelingen
I 2. real er latin valgfrit, men anbefales alle, der søger gymnasieun
dervisning. Faget er dog kun obligatorisk for den nysproglige linie.

Eleverne kan træde tilbage fra undervisningen, når forældrene 
fremsætter skriftligt ønske om det over for skolens leder. Hvis til
bagetræden sker senere end 3 uger før prøven, anses eleven for at have 
indstillet sig til prøven uden at bestå.

I 3. real er fransk og matematik valgfri fag.
Elever, der i 3. real deltager i undervisningen i et valgfrit fag, fri

tages for prøve i faget, hvis forældrene skriftligt fremsætter ønske 
derom senest den 20. marts, hvorefter eleverne fritages for undervis
ning i faget.

Hvis standpunktet i et valgfrit fag er så ringe, at muligheden for 
at bestå realeksamen vil blive væsentlig bedre ved fritagelse for fa
get, giver skolen forældrene meddelelse derom i passende tid før den 
20. marts.

OPTAGELSESBETINGELSER
Optagelse i gymnasiet
I gymnasieafdelingen optages fortrinsvis elever fra Grenaa, det øst
lige og sydlige Djursland.

Til gymnasiet er oprykningsprøven efter 2. real eller realeksamen 
en forudsætning for optagelse. Normalt sker overgangen efter 2. real.

Til den nysproglige afdeling kræves latinprøven bestået.
Hvis det ikke er sket inden sommerferien, afholdes der en prøve 

på gymnasiet umiddelbart ved skoleårets begyndelse.
For de elever i 1. g sproglig, der ikke har modtaget latinundervis

ning inden det nye skoleårs begyndelse, arrangeres der særundervis
ning, der afsluttes med en prøve inden efterårsferien.
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Skolen henstiller i øvrigt indtrængende, at alle, der søger optagelse 
i gymnasiet, har bestået latinprøven.

Dels vil det betyde en fordel i det daglige arbejde, dels kræves 
latinprøven i flere tilfælde ved de fortsatte studier efter studenter
eksamen.

Den praktiske fremgangsmåde ved optagelse i skolen er således:
Efter nærmere meddelelse i pressen kan ansøgningsblanketter i be

gyndelsen af januar rekvireres på den afleverende skole eller på gym
nasiet. Blanketterne udfyldes og afleveres på elevens hidtidige skole, 
som sender den til gymnasiet senest 20. marts, hvorefter ansøgeren 
modtager en foreløbig meddelelse om evt. optagelse. Efter at gymna
siet til juni har modtaget bevis for oprykningsprøve eller afgangs
eksamen, vil hjemmene modtage endelig meddelelse, om optagelse kan 
finde sted.

De elever, der ikke er blevet erklæret for egnede af deres skole, 
kan få lejlighed til at indstille sig til en mundtlig prøve på gymnasiet 
i slutningen af juni, hvorefter den endelige afgørelse træffes.

Optagelse i 1. realklasse
I realafdelingen optages elever fra Grenaa og omegnsskolerne. Opta
gelsen er betinget af, at vedkommende elev er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han kan følge 
undervisningen i realafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre 
undervisningen på normal tid. Eleven må have fulgt undervisningen 
i et fremmedsprog i 6. skoleår og i 2 fremmedsprog og matematik i 7. 
skoleår. Elever, der søger til Grenaa Gymnasium, kan i januar rekvi
rere ansøgningsblanketter på deres egen skole (fra omegnsskolerne på 
gymnasiet). Disse afleveres på elevens hidtidige skole, der senest 20. 
marts giver gymnasiet besked om egnethed.

De elever, der ikke erklæres for egnede, har ret til en prøve på 
gymnasiet sidst i april, hvorefter samtlige ansøgere får besked om 
optagelse.

Hvis der melder sig flere ansøgere, end gymnasiet har plads til, 
foretages den endelige fordeling af eleverne derefter af rektor i sam
råd med skoleinspektørerne.

KARAKTERGIVNING
Standpunktskarakterer gives mindst 2 gange årligt. Eleverne må 
bringe karakterbøgerne tilbage til skolen i underskrevet stand senest 
tre dage efter modtagelsen. Ved årets slutning gives en årskarakter. 
Elever, der er fyldt 18 år, kan selv underskrive karakterbogen.
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Karakterskala
13 gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11 gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10 gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.

9 gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8 gives for den middelgode præstation.
7 gives for den ret jævne præstation, der ligger under middel.
6 gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5 gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3 gives for den usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende præ

station.
0 gives for den helt uantagelige præstation.
For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at sum

men af samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, 
og at summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
øvrige er mindst 13.

SKOLERÅDET
Skolerådet består af rektor som formand, skolens tjenestemands
ansatte og overenskomstansatte lærere samt timelærere. Alle lærerne 
deltager i rådets forhandlinger og afstemninger angående elevernes 
forhold, dog kun for så vidt angår de klasser, hvori de underviser.

OPRYKNING I HØJERE KLASSER
Afgørelse om oprykning i højere klasser træffes af skolerådet. 
Når der næres tvivl om oprykning, vil hjemmet og de elever, der 
er fyldt 18 år, på grundlag af et senest i marts måned afholdt sko
lerådsmøde allerede på dette tidspunkt modtage orientering fra 
skolen. Den endelige afgørelse træffes efter årsprøven.
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EKSAMINER

STUDENTEREKSAMEN 1967

Sproglig linje, nysproglig gren:
Andersen, Birger Enevold.
Bøttger, Anne.
Carlsen, Anne-Gitte.
la Cour, Elisabeth Hanne.
Frederiksen, Grete Helle.
Gissel, Benny Ostenfeldt.
Hansen, Jytte.
Henriksen, Tonny Øllgaard.
Hogrefe, Annette.
Hulvej, Hans Erik Christensen.
Høgh, Marie Herold.
Jensen, Elise Birgitte Svenning.
Jensen, Mona.
Jochumsen, Hanne Hjorth
Juul, Ellen Jensen.
Kjærgaard, Søren Otto.
Laursen, Lissy Møller.
Madsen, Per Askholm.
Markus, Annie.
Meidal, Ellen.
Nielsen, Inge Kolind.
Nielsen, Asta Stegger.

Nielsen, Doris.
Nielsen, Hanne Thrue.
Nielsen, Hans Jørn 
Nielsen, Inge Bonde.
Nielsen, Lisbeth Hoppe. 
Pedersen, Kirsten Quist. 
Poulsen, Per Istrup.
Poulsen, Tove Hollesen.
Prebensen, Kirsten Wilstrup. 
Rasmussen, Peter Fyrst. 
Rust, Anna Lise.
Rytter, Lilli Burkal 
Secher, Birte.
Sejersen, Kirsten Lundberg. 
Sloth, Mogens Qvortrup. 
Sørensen, Lis.
Sørensen, Lis Bødker. 
Thestrup, Ole Svane.
Vester, Margrethe. 
West-Nielsen, Hanne. 
Ostergaard, Erik Olesen.
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Matematisk linje:
(Elever fra den matematisk-naturfaglige gren er mærket mn).

Andersen, Bent Bønløkke.
Andersen, Gunnar.
Andersen, Finn Kjær.
Brock, Rasmus.
Broge, Gert.
Christensen, Søren Alrøe.
Danielsen, Britta (mn).
Ditlevsen, Per Holmboe.
Eldrup, Anders.
Frandsen, Søren Kristian.
Henriksen, Jørgen Albæk.
Holch, Fleming.
Jacobsen, Sven Bjørn Frisch.
Jensen, Nils Erik Hasselstrøm.
Jensen, Ruth Ostergaard.
Jørgensen, Jørgen (mn).

Jorgensen, Paul Benny (mn).
Kampmann, Jørgen Ulrik.
Kildal, Knud.
Kirk, Lars Chr. Frostholm.
Kjeldsen, Anne-Marie (mn).
Kristensen, Henrik Broni (mn).
Ladefoged, Kirsten Elisa.
Meier, Helle Ørum.
Melchiors, Henrik Chr.
Nielsen, Anne Mette Bjørn.
Nielsen, Bjørn Gerhard Crone.
Nielsen, Steffen Villumsen (mn).
Plougmann, Karsten Glargaard Andersen.
Thrane, Jens.
Zabel, Jørn.

REALEKSAMEN 1967

Andersen, Steen Mølier.
Boesdal, Ras Fønss.
Bøgh, Stig Ebbe.
Friis, Lone Bing. 
Højfeldt, Kirsten. 
Jensen, Poul Lindholm.

Koefoed, Preben.
Krefeld, Hother Otto.
Kronow, Anders Værn Fogh.
Kyndal, Hal.
Kaas, Bodil.
Lindhard, Claus Peter Viggo.
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Lund, Kirsten Højfeldt. 
Nicolaisen, Aage Bang. 
Nielsen, Inger.
Nielsen, Solveig Munch. 
Povlsen, Troels Holch.

Rode-Møller, Steen.
Skyt, Bente.
Vandet, Jens Christensen.
Øvlesen, Janne.

Undervisningsministeriet havde beskikket følgende som censorer ved real- og stu
dentereksamen ved Grenaa Gymnasium:
Lektor W. O. Louw, Hjørring Gymnasium.
Lektor J. Grangaard Olesen, Duborg-Skolen, Flensborg.
Adjunkt A. Terp, Birkerød Statsskole.
Lektor S. Brinkhard, Virum Statsskole.
Adjunkt K. B. Kristiansen, Rødovre Statsskole.
Adjunkt Agnete Wischmann, Helsingør Gymnasium.
Lektor K. Lundby, Horsens Statsskole.
Adjunkt Poul S. Bøje, Aarhus Katedralskole.
Adjunkt Stig Fjeleter, Aalborghus Statsgymnasium.
Adjunkt Gunnar Madsen, Randers kommunale Gymnasium.

Følgende lærere havde velvilligt stillet sig til rådighed ved eksamen i 2. og 3. real: 
Overlærer Dähnert, viceinspektør A. Damgaard, Grenaa Vestre Skole, viceinspektør 
K. Basse Kristensen, Ryomgaard Realskole, lærer A. Hansen, overlærer Helga Ve- 
stergaard, Grenaa Østre Skole, lærer Karl Poulsen, Rønde Kommuneskole, lærer 
Mandrup Pedersen, Nørre Herreds Fællesskole, ovelærer V. Kyndal, Grenaa Østre 
Skole.
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PENGE- OG BOGGAVER UDDELT VED
TRANSLOKATIONEN 1967
Blichfeldts legat: (Søren Kjærgaard, 3nsa), »Djursland«s legat: (Anne 
Bøttger, 3nsa), »Grenaa Gymnasiums Venner«s legat: (Søren Kr. 
Frandsen, 3mx og Hal Kyndal, 3.r.), pengegave fra Sparekassen for 
Grenaa og Omegn: (Ruth Østergaard Jensen, 3my), pengegave fra 
Djurslands Bank: (Bodil Kaas, 3. r., og Jens Christensen, Vandet, 3. r.), 
pengegave fra Andelsbanken: (Jytte Bech Jespersen, 2ra og Mads 
Kristian Nikolaisen, 2rb), pengegave fra Den Danske Landmands
bank: (Marianne Høyer, Ira og Ingrid Michaelsen, Irb), boggave fra 
den amerikanske ambassade: (Grete Helle Frederiksen, 3nsa), bog
gave fra Vilh. Hansens Boghandel: (Anne Bøttger, 3nsa), boggave fra 
Institut Franfais: (Elisabeth la Cour, 3nsa), boggave fra den tyske 
ambassade: (Jytte Hansen, 3nsa), boggave fra den tyske ambassade: 
(Annette Hogrefe, 3nsa), boggave fra Heilemann Nielsens Boghan
del: (Doris Nielsen, 3nsb), boggave fra Heilemann Nielsens Boghan
del: (Lisbeth Hoppe Nielsen, 3nsb), boggave fra skoleudvalget: (An
ders Eldrup, 3mx), abonnement fra Teknisk Forlag A/S: (Gunnar 
Andersen, 3mx), abonnement fra Teknisk Forlag A/S: (Søren Alrøe 
Christensen, 3mx), boggave fra Munksgaards Forlag: (Gunnar An
dersen, 3mx), boggave fra Vilh. Hansens Boghandel: (Jørgen Ulrik 
Kampmann, 3my), boggave fra skoleudvalget: (Jørgen Jørgensen, 
3my), boggave fra Aarhus Privatbank (til student fra Ebeltoft): 
(Anne-Marie Kjeldsen, 3my), boggave fra Aarhus Privatbank: 
(Anne-Mette Bjørn Nielsen, 3my), boggave fra Forlaget Gyldendal: 
(Hal Kyndal, 3.r.), boggave fra Borgens Forlag: (Birthe Helene Fre
deriksen, 2nsa), boggave fra Foreningen Norden: (Anne Kold Stens- 
gaard, 2nsb), boggave fra Foreningen Norden: (Åge Troels Dragsted, 
Dragsted, 2mx), boggave fra Heilemann Nielsens Boghandel: (Jakob 
Hoffmann Petersen, 2my), boggave fra Forlaget Gyldendal: (Lydia 
Brøbech, Isa), boggave fra Forlaget Gyldendal: (Connie Lillian Pe
dersen, Isb), boggave fra grosserer P. S. Johnsen: (Niels Jørn Fjelle
rup, Imx), boggave fra grosserer P. S. Johnsen: (Gertrud Wester
gaard, Imy), boggave fra Forlaget Munksgaard: (Bjarne Hove-Jen- 
sen, 2ra).

For hjælp ved skolens samlinger tildelte skoleudvalget bogpræmier 
til følgende elever: Arne Bak, 2nsb, Karin Bønnerup, 2mx, Hanne 
Nielsen, 2mx, Jan Sørensen, 2my, Svend Erik Sørensen, 2 my, Bent 
Richelsen, 2my, Niels Larsen, 2my, Ole Møller, 2my og Janne Øvle- 
sen, 3.r.
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ELEVERNE
Den 1. maj 1968 var elevtallet 364, fordelt med 255 i gymnasieklasserne og 109 i 
realklasserne.

KLASSEBETEGNELSER:
Realklasserne: Ira — Irb - 2ra - 2rb - 3r.

Gymnasieklasserne:
Isa - Isb (den sproglige linje).
Imx - Imy (den matematiske linje).
2nsa - 2nsb, 3nsa - 3nsb (den nysproglige gren).
2mx - 2my, 3mx — 3my (den matematiske linje i fællesfagene).
2mfx - 2mfy, 3mfx - 3mfy (den matematisk-fysiske gren).
2mnx - 2mny, 3mnx - 3mny (den matematisk-naturfaglige gren).

Elever, som bor på Løvenholm Kollegium, er mærket med *).

1ra
Klasselærer:
Lkt. Ostenjeld-Rosenthal.

1. Andersen, Elin.
2. Andersen, Henning Vestergård.
3. Balle, Søren”').
4. Bendtsen, Agnethe Kirkegård.
5. Boie, Tom Alstrup.
6. Christensen, Bente Bo.
7. Christensen, Jytte.
8. Dahl, Susanne.
9. Frederiksen, Jørgen Edvard.

10. Gjessing, Niels”).
11. Hansen, Peter.
12. Hempel-Jørgensen, Lars.
13. Henriksen, Poul.
14. Hougaard, Gitte Ilsøe.
15. Jensen, Inge Marie Grann
16. Jensen, John Møgelvang.
17. Jensen, Mette-Lene Malherbes.

18. Johansen, Grete Odgård.
19. Johnsen, Inge.
20. Krag, Niels Jesper.
21. Krogh, Inge.
22. Krogh, Johnny Normann.
23. Kvist, Grethe Nielsen.
24. Ladefoged, Ingeborg.
25. Lind, Margrethe.
26. Lyngdorf, Johan Peter.
27. Madsen, Lars Lindeberg.

I elevrådet:
1. halvår: Lars Hempel-Jørgensen.
2. halvår: Samme.

1rb
Klasselærer: Adj. Vibjerg.

1. Melchiors, Carsten Philip.
2. Mikkelsen, Lene.
3. Nielsen, Birgit.
4. Nielsen, Else Toft.
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5. Nielsen, Victor Munch.
6. Nygaard, Dorrit.
7. Olesen, Gert.
8. Olesen, Solveig.
9. Olsen, Lisbeth.

10. Pallesen, Merete.
11. Pedersen, Karen Elisabeth.
12. Poulsen, Dorte Hedvig.
13. Poulsen, Ebbe Knud.
14. Rasmussen, Margit Steen.
15. Rasmussen, Per Holm.
16. Rosenvinge, Hans Christian.
17. Sjelborg, Hanne.
18. Stouby, Henny Dalsgaard.
19. Sørensen, Kell Lykke.
20. Sørensen, Kirsten Mark.
21. Sørensen, Knud Johs. Zacher.
22. Sørensen, Steen Johs. Zacher.
23. Sørensen, Tove Bjerregaard.
24. Tøttrup, Ida Hasselbalch.
25. Wulff, Ole Birk.
26. Ørberg, Anders.

I elevrådet:
1. halvår: Carsten Melchiors.
2. halvår: Steen Zacher Sørensen.

2ra
Klasselærer: Adj. Schon-] ørgensen.

1. Andersen, Kirsten.
2. Bach, Finn Olav*).
3. Berthelsen, Jørgen Steen*).
4. Bisgaard, Lene.
5. Brændstrup, Jørgen Chr.
6. Byg, Jette.
7. Cholody, John.
8. Christensen, Niels-Jørgen.
9. Christiansen, Finn Jonstrup.

10. la Cour, Niels Faurschov.
11. Elkjær, Alice.
12. Hagen, Ole*).
13. Hansen, Karin.
14. Hansen, Lene Reichstein
15. Hove-Jensen, Benny.
16. Høholt, Karin Svenningsen.
17. Høyer, Marianne.
18. Larsen-Ledet, Arne.
19. Lindholm, Else-Marie.

I elevrådet:
1. halvår: Arne Larsen-Ledet.
2. halvår: Samme.

2rb
Klasselærer: Adj. Christiansen.

1. Hald, John Sørensen.
2. Lyngdorf, Mette.
3. Madsen, Mads Christian.
4. Madsen, Ulla.
5. Michaelsen, Ingrid.
6. Mikkelsen, Ingrid.
7. Mortensen, Ingeborg Lykke.
8. Nielsen, Anna Marie Holm.
9. Nielsen, Elsemarie Legarth.

10. Nielsen, Inge Kold.
11. Nielsen, Jette Birgit.
12. Nørgaard, Lars*).
13. Olsen, Bente Højfeldt.
14. Rasmussen, Grethe Møller.
15. Skjøtt, Kirsten.
16. Stenshøj, Nina.
17. Strunge, Inge-Lise.
18. Thuesen, Palle Melin*).
19. Aardestrup, Henrik*).

I elevrådet:
1. halvår: Ingrid Michaelsen.
2. halvår: Samme.

3r
Klasselærer: Lkt. Hammer-Pedersen.

1. Andersen, Torben Pertou.
2. Bang, Bertel.
3. Broni, Leif Gert.
4. Bønnelycke, Inger.
5. Christiansen, Annette.
6. Hansen, Ole Damsgaard.
7. Juul, Lis Jensen.
8. Jürgensen, Kim.
9. Kolland, Torsten*).

10. Madsen, Lise Askholm.
11. Mechlenburg, Klaus*).
12. Melin, Erling.
13. Nielsen, Inger Elise.
14. Pedersen, Palle Hedemann.
15. Rasmussen, Lars Peter Damgård*).
16. Revsbeck, Per Ole.
17. Rosenvinge, Elisabeth.
18. Stensgaard, Dorthe.

I elevrådet.
1. halvår: Dorte Stensgaard.
2. halvår: Samme.
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1sa
Klasselærer: Adj. Bendtsen.

1. Ahrensbach, Annette Lange.
2. Andersen, Jonna Schultz.
3. Boelsmand, Anne Mette S.
4. Boesdal, Ras Fønss*).
5. Brendstrup, Bjarne Helles.
6. Brøgger, Helle Bruun.
7. Bøjstrup, Lars Ulrik.
8. Hansen, Lone Monrad.
9. Hansen, Vinie.

10. Høj, Flemming.
11. Jensen, Gitte Kannegård.
12. Jensen, Inger-Margr. Svenning.
13. Jespersen, Jytte Bech.
14. Justesen, Lis.
15. Kjølhede, Gerd.
16. Kristensen, Ellen Basse.
17. Kristiansen, Karl Fogh.
18. Kærup, Neel.
19. Larsen, Ole.

I elevrådet:
1. halvår: Jonna Schultz Andersen.
2. halvår: Lars Bøjstrup.

1mx
Klasselærer: Adj. Lange.

1. Albrechtsen, Gert.
2. Andersen, Bodil Bilde.
3. Andersen, Erling Sonne.
4. Andersen, Henning Juhl.
5. Andersen, Karen Margr. Bønløkke.
6. Berg, Torben*).
7. Bervig, Stig.
8. Brock, Hans*).
9. Byrling, Hans-Jørgen.

10. Christensen, Jens Vang.
11. Dalgaard, Hans.
12. Due, Kirsten Susanne.
13. Fogtmann, Mary Hesse.
14. Gilje, Steen*).
15. Hansen, Tofte Albæk.
16. Harhoff, Flemming Conrad*).
17. Holm, Søren*).
18. Hove-Jensen, Bjarne.
19. Jensen, Birthe Jane.
20. Jensen, Mogens.
21. Jensen, Palle Mørch.
22. Lassen, Thore Horslund.
23. Skiffard, Jytte.

I elevrådet:

1sb
Klasselærer: Adj. Hartelius.

1. Lassen, Else.
2. Mikkelsen, Eva Skov.
3. Møgelberg, Hanne.
4. Møgelbjerg, Lis.
5. Møller, Inge Bente.
6. Nielsen, Inger.
7. Olsen, Christian Cleve*).
8. Pedersen, Else.
9. Rasmussen, Hanne.

10. Rode-Møller, Steen.
11. Sjørup, Rita.
12. Skovå, Inge-Lise.
13. Sørensen, Anne Margr. Zacher.
14. Sørensen, Bente Bjerregård.
15. Sørensen, Irma.
16. Thomsen, Birgit.
17. Thygesen, Kirsten Nøttrup.

I elevrådet:
1. halvår: Inger Nielsen.
2. halvår: Anne-Margr. Z. Sørensen.

1. halvår: Stig Bervig.
2. halvår: Torben Berg.

1my
Klasselærer: Adj. Garde.

1. Jensen, Susanne Toftgaard.
2. Jensen, Søren Willum.
3. Jensen, Åse Worre.
4. Jeppesen, Henning Thorup.
5. Jørgensen, Ole Sidelmann.
6. Kampmann, Jens Thorkil.
7. Krogh, Helle.
8. Kronow, Anders Værn Fogh.
9. Mikkelsen, Benny Vestergård.

10. Munk, Carsten.
11. Maaløe, Erik.
12. Nielsen, Anders Otto Bjerregaard.
13. Nielsen, Jørn Jan.
14. Nikolajsen, Mads Kristian.
15. Petersen, Niels-Gustav.
16. Poulsen, Niels Christian.
17. Roholt, Karsten Helge*).
18. Schmidt, Mette Marie.
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19. Sigsgaard, Egon.
20. Svendsen, Anne Grit.
21. Swiatecki, Adrian Dominik.
22. Sørensen, Flemming.
23. Sørensen, Jens True.
24. Sørensen, Jørn Loftager.
25. Thomsen, Søren Foged.
26. Thygesen, Hans.
27. Thygesen, Walther.

I elevrådet:
1. halvår: Søren Foged Thomsen.
2. halvår: Samme.

6. Nielsen, Niels Toft.
7. Pedersen, Connie Lilian.
8. Persen, Eva Teresa.
9. Petersen, Anne Lise.

10. Petersen, Marie Høgh.
11. Rasmussen, Ingegerd B.
12. Rasmussen, Mogens*).
13. Swiatecka, Alexandra Maria.
14. Sørensen, Kirsten Strøm.
15. Sørensen, Lilian Teresa.

I elevrådet:
1. halvår: Mogens Rasmussen.
2. halvår: Anne Lise Petersen.

2nsa
Klasselærer: Adj. Vlbrandt Hansen.

1. Albæk, Anne-Grethe.
2. Andersen, Gudrun Hjorth.
3. Andersen, Hanne Bønløkke.
4. Andersen, Leif Ingemann.
5. Andreasen, Jytte Hougaard.
6. Henriksen, David Bonde*).
7. Brøbech, Lydia.
8. Christensen, Karen Højer.
9. Eriksen, Inge-Lise.

10. Eriksen, Karsten.
11. Eriksen, Vibeke.
12. Hammer-Pedersen, Lone.
13. Hansen, Jens Bloch.
14. Haugaard, Marit Elisabeth.
15. Jelsøe, Anne Elisabeth.
16. Johansen, Annette.
17. Knudsen, Hanne Marie.
18. Kolstrup, Iris.
19. Lassen, Bodil.
20. de Laurent, Holger Christian.

I elevrådet:
1. halvår: Anne-Grete Albæk.
2. halvår: Anne Jelsøe.

2nsb
Klasselærer: Lkt. Ørberg.

1. Lauritzen, Jørgen Kohl.
2. Lundberg, Else.
3. Melchiors, Niels Peter.
4. Michelsen, Mogens Haas.
5. Nicolajsen, Birgitte.

2mx
Klasselærer: Adj. Lehn.

mfx
1. Boesgaard, Knud Åge.
2. Boisen, Valdemar Monrad.
3. Bonde, Hans Chr. Hansen.
4. Ditlevsen, Ilse.
5. Eriksen, Carl Henrik.
6. Eskelund, Oluf Hans.
7. Fjellerup, Niels Jørn.
8. Friis-Andersen, Birte.
9. Grøn, Karen Vibeke.

10. Hjelmar, Ole.
11. Leschly, Gorm.
12. Rydahl, Ole.
13. Schmidt, Torsten Anker V.
14. Stensgaard, Jens.
15. Stensgaard, Lars Kold.
16. Thomasen, Preben.

mnx
1. Bundgaard, Allan Ove*).
2. Danielsen, Rolf.
3. Flarup, Anna Margrethe.
4. Hansen, Morten Ibsen.
5. Hjarbæk, Helle.
6. Hougaard, Arne.
7. Hovesen, Jens.
8. Jensen, Lisbeth Bjørn.
9. Nielsen, Carl Otto.

10. Nielsen, Leif Rønnow.
I elevrådet:
1. halvår: Ole Rydahl.
2. halvår: Samme.
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2my
Klasselærer: Adj. Crone.

mfy
1. Håkonsson, Bertil Oluf“’).
2. Juncker, Ole Visti“’).
3. Kjær, Niels*).
4. Madsen, Jens Otto*).
5. Madsen, Jørgen Gehl*).
6. Maring, John.
7. Nielsen, Anders Kroer.
8. Nielsen, Jette Roholm.
9. Pedersen, Flemming.

10. Pedersen, Gerda Stougaard.
11. Petersen, Erik Hoffmann.
12. Rasmussen, Poul-Erik Langvad.
13. Ravn, Niels Marius.
14. Skov, Ida.
15. Thorup, Aksel Friis.
16. Timm, Ejgild.
17. Westergaard, Gertrud Hansen.

mny
1. Jensen, Inge Møller.
2. Karlsen, Mona.
3. Kjeldsen, Søren Lund.
4. Laursen, Else-Marie.
5. Nielsen, Anne Margr. Kolind.
6. Petersen, Else Hauge.
7. Rasmussen, Lilli Solveig.
8. Sørensen, Kirsten.

I elevrådet:
1. halvår: Solveig Rasmussen.
2. halvår: Jørgen Gehl Madsen.

3nsa
Klasselærer: Adj. Bek.

1. Andersen, Anna-Marie Brøgger.
2. Andersen, Birthe.
3. Andersen, Leon.
4. Andersen, Torben Rafn.
5. Andersen, Vagn Esra*).
6. Augustesen, Karen Margrethe.
7. Boisen, Helga Monrad.
8. Dolmer, Ellen Løvschall.
9. Frederiksen, Birthe Helene.

10. Hansen, Anne Marie.
11. Hansen, Karen.
12. Hansen, Kirsten Nygaard.
13. Høyer, Agnete.

14. Jensen, Edith Kirkedahl.
15. Jensen, Gerda Neimann.
16. Jensen, John Fr. Gaml.
17. Johansen, Birthe.
18. Pedersen, Niels Bjarne Revsbeck.

I elevrådet:
1. halvår: Leon Andersen.
2. halvår: Torben Andersen.

3nsb
Klasselærer: Ad], Poulsen.

1. Eriksen, Hans Peter Bonde.
2. Jørgensen, Kurt Gulman.
3. Kajus, Hanne Julie.
4. Kraeutler, Anne-Marie Charlotte.
5. Madsen, Grete.
6. Markus, Colette.
7. Mehlsen, Jens Erik.
8. Mogensen, Ingrid.
9. Mortensen, Ole Boelskift.

10. Mygind, Torben Carbuhn.
11. Nielsen, Carsten Winther*).
12. Nielsen, Karin Greve.
13. Petersen, Flemming Dyrberg.
14. Petersen, Morten Dyrberg.
15. Poulsen, Anne-Grethe.
16. Rasmussen, Lisbeth Wincentz.
17. Stensgaard, Anne Kold.
18. Stouby, Marie Dalsgaard.
19. Svith, Gurli Marie Thøgersen.
20. Sørensen, Hanne Annie Plambech.
21. Terndrup, Annelise Høegh.

I elevrådet:
1. halvår: Anne-Grethe Poulsen.
2. halvår: Samme.

3mx
Klasselærer: Adj. Christensen.

mfx
1. Andersen, Christian Michael.
2. Andersen, Ove Møller.
3. Bak, Arne Otto.
4. Bjerg, Niels.
5. Christensen, Troels Sandager.
6. Christiansen, Finn.
7. Friis, Flemming.
8. Hansen, Hanne Marie Hoff.
9. Hansen, Klaus Kristian.
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10. Hansen, Niels Jørgen.
11. Heilesen, Niels Ole.
12. Hove, Ebbe Tøfting.
13. Niels, Hanne Grethe.

mnx
1. Andersen, John Ravnholt.
2. Bendtzen, Ivan Lund.
3. Bønnerup, Karin Vibeke.
4. Christensen, Keld.
5. Danielsen, Kai Skovhus.
6. Dragsted, Åge Troels.
7. Funder, Viggo Tougaard*).
8. Larsen, Lars.
9. Nielsen, Hanne.

I elevrådet:
1. halvår: Åge Dragsted.
2. halvår: Samme.

3my
Klasselærer: Ad]. Obel.

mfy
1. Jelsøe, Peter Erling.
2. Jensby, Asger Schelde.

3. Jørgensen, Thorkild.
4. Møller, Doris Kirsten.
5. Møller, Michael Lehd.
6. Nielsen, Ole Helboe.
7. Pedersen, Anne Marie.
8. Pedersen, Torben.
9. Petersen, Jakob Hoffmann.

10. Poulsen, Steen.
11. Rasmussen, Lars-Anton.
12. Skiffard, Leo.
13. Sørensen, Jan Loftager.
14. Sørensen, Svend Erik.
15. Therkildsen, Jens Nissen.
16. Thomsen, Gunnar Frølund.
17. Wulff, Peter Birk.

mny
1. Larsen, Niels.
2. Lundberg, Eva.
3. Møller, Ole Jensen.
4. Richelsen, Bent.
5. Sørensen, Jens Jørgen*).

I elevrådet:
1. halvår: Peter Birk Wulff.
2. halvår: Samme.
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SKOLENS LÆRERE 1967-68
Adjunkt, cand. mag. Aksel Bek:

Adjunkt, mag. art. Lise Bek:
Adjunkt, cand. mag. Knud B. Bendtsen:

Adjunkt, cand. mag. Alf Juhl 
Christensen:

Adjunkt, cand. mag. Finn Christiansen:

Adjunkt, cand. mag. et mag. scient.
Eigil Crone:

Adjunkt, cand. mag. Susanne Garde:
Lektor (26), cand. mag. Ove Hammer- 

Pedersen:

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Ulbrandt 
Hansen:

Gymnasielærer Kurt Hansen:

Årsvikar Ruth Hansen:
Adjunkt, cand. mag. Asger Hartelius:
Rektor, cand. mag. Johannes Hoff

meyer :
Årsvikar, gymnastiklærerinde Else Juul:
Adjunkt, cand. mag. Børge Korsgaard:

Adjunkt, cand. mag. Paul G. Lange:

Årsvikar, stud. mag. Ole Lauritzen.

Tysk i 3nsa, 2nsa, lra.
Latin i 3nsa, 2nsa, Isb.
Oldtidskundskab i 3nsa, 3my, 2nsa, Isb, 

lmy.
Formning og kunstforståelse i 3. g.
Engelsk i 2nsb, Isa, 2rb, Irb.
Dansk i 2nsa, 2my, 2ra.
Fysik i 3mnxy, 3r.
Matematik i 3mfx, 3mfy, 2mnxy, 2ra.
Kemi i 2mx, 2my.
Fysik i 2mnxy, Imx, lmy, 2rb.
Matematik i 2mfy, Isa, Isb, 2rb.
Matematik i 3mnxy, lmy.
Fysik i 2mfx, 2mfy, 2ra.
Kemi i 3mx, 3my, Imx, lmy.
Fransk i 2nsb, 2mx, Isa, lmy.
Biologi i 3mnxy, 2mnxy, 3mfy, 3r, 2rb, 

Irb.
Geografi i 2nsa, 2nsb, Imx, lmy, 3r, 

2rb, Irb.
Dansk i 3nsa, 3my, 2nsb, 2mx, lmy.
Engelsk i 2nsa.
Legemsøvelser for drenge i alle klasser.
Sløjd i lra, Irb.
Håndarbejde i lra, Irb.
Engelsk i 3nsb, Isb, Imx, lmy, 3r.
Historie i 3mx, 2nsa, 2nsb, Imx. Old

tidskundskab i 3nsb, 3mx.
Legemsøvelser for piger i alle klasser.
Historie i 3nsa, 3nsb, 3my, 2mx, 2my, 

Isa, Isb, lmy, 3r.
Dansk i 3nsb, 3mx, Isa, Imx, 3r. Old

tidskundskab i 2nsb, 2mx, 2my, Isa, 
Imx.

Sang og musik i alle klasser.
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Adjunkt, cand. mag. et mag. scient.
Chr. Juel Lehn:

Adjunkt, cand. mag. Finn Obel:

Årsvikar, stud. mag. Erik Olsen:

Lektor, cand. mag. Steen Ostenfeld- 
Rosenthal:
Adjunkt, cand. mag. Johannes Poulsen:

Årsvikar, sognepræst, cand. theol.
P. K. Poulsen:

Adjunkt, cand. mag. Knud Schou- 
Jørgensen:

Årsvikar, stud. mag. Anna Stuhr:

Timelærer, maler Gunnar Thulesen:

Adjunkt, cand. mag. Carl Chr. Vibjerg:

Lektor, cand. mag. Hans Henning
Ørberg:

Matematik i 2mfx, 2nsa, 2nsb, 3r, Irb.
Fysik i 3mfx, 3mfy.
Fransk i 3nsa, 3nsb, 3mx, 3my, 2nsa, 

Isb, Imx.
Tysk i 2rb.
Dansk i Isb, 2rb, Ira, lrb.
Historie i 2ra, 2rb, Ira, lrb.
Tysk i 2nsb, Isa, lmx.
Engelsk i 2mx, 2ra, Ira.
Tysk i 3nsb, Isb, 2mx, 3r, 2ra, lrb.
Religion i 3nsa, 3nsb, Isb.
Latin i 2ra.
Religion i 3my, 2nsa, 2nsb, 2mx, 2my.

Biologi i 3nsa, 3nsb, 3mfx, 2ra, Ira.
Geografi i 3mnxy, 2mx, 2my, Isa, Isb, 

2ra, Ira.
Fransk i 2my.
Religion i 3mx, Isa, lmx, Imy, 3r, Ira, 

lrb.
Formning og kunstforståelse i 2. g, 2r 

(ikke latin), Ira, lrb.
Matematik i lmx, Ira.
Fysik i Ira, lrb.
Engelsk i 3nsa, 2my.
Latin i 3nsb, 2nsb, Isa, 2rb.

Inspektionshvervene er fordelt på følgende måde:
Administrativ inspektor: Adjunkt Børge Korsgaard.
Boginspektor: Adjunkt Knud B. Bendtsen.
Indre inspektor: Adjunkt Finn Obel.
Ydre inspektor: Adjunkt Johannes Poulsen.
Tilsyn med de kvindelige elever: Gymnastiklærerinde Else Juul.
Bibliotekar: Adjunkt Aksel Bek.
Biologisk-geografisk samling: Lektor Ove Hammer-Pedersen.
Fysisk-kemisk samling: Adjunkt Chr. Juel Lehn.
Teknisk inspektor: Gymnasielærer Kurt Hansen.
Skemalægning: Adjunkt Asger Hartelius og adjunkt Børge Korsgaard.
Rektors sekretær: Fru Gerda Vester.
Skolebetjent: Aksel Nørregaard.

Adjunkt C. C. Vibjerg har i årets løb bestået kursus i praktisk pædagogik på Århus 
Statsgymnasium.

Cand. mag. Preben Torntoft har i forårshalvåret bestået kursus i praktisk pæda
gogik (historie og engelsk) på Grenaa Gymnasium.
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Fagenes ugentlige timetal i skolens klasser

Klasse: 3 ns 3mf 3mn 2ns 2mf 2mn Is Im 3r 2r 3r

Religion ................................ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk.................................... 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5
Engelsk.................................. 5 6 3 3 4 4 5 3 4
Tysk ...................................... 4 5 (3) (3) 3 (4) 3 4 4
Fransk .................................. 4 4 4 3 3 3 5 5 4
Latin...................................... 3 3 4 4
Oldtidskundskab ................ 1 1 1 1 1 1 1 1
Historie ................................ 4 4 4 3 3 3 4 4 3 2 2
Geografi .............................. 2 1 2 2 2 2 2 2 2
Biologi .................................. 4 4 7 4 2 2 1
Kemi...................................... 2 2 2 2 2
Fysik...................................... 4 2 5 3 3 2 3 2
Matematik/Regning ............ 6 3 3 6 4 3 5 5 6 6
Legemsøvelser ...................... 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Musik .................................... 2 2 2 2 2 2 1 1
Formning/Kunstforståelse . . ■■ (2) (2) (2) (2) (2) (2) (4) 2
Håndgerning/Sløjd ..............
Fællestime ............................ 1 1 1 1 1 1 1 1

2

I alt ...................................... .. 36 36 36 36 36 36 36 36 34 34 34

Ilm skal eleven vælge mellem engelsk og tysk.

I 2. g (begge linjer) skal der vælges mellem musik og formning/kunstforståelse.

I 2r er latin valgfrit fag. Elever, der ikke læser latin, har 4 timer formning.

Se endvidere afsnittene om Skolens Opbygning (s. 7) og om Valgfri Fag (s. 8).
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ARETS ARBEJDE
RELIGION
Ira (stud. mag. fru Stuhr): Tolderlund-Hansen: Kirken i dag. Markusevangeliet. 

Gruppearbejde: Frikirker og sekter. Gennemgang af sakramenterne. Ruths bog. 
Elevforslag: Islam.

Irb (stud. mag. fru Stuhr): Som Ira, dog ikke Islam.
3. real (stud. mag. fru Stuhr): Tolderlund-Hansen: Religioner og kirker.
Isa (stud. mag. fru Stuhr): Fremmede religioner efter Erik W. Nielsen: De store ver

densreligioner. Fenger: Religionshistoriske tekster. Gennemgang af sakramen
terne.

Isb (adj. Poulsen): Bay og Busch: Den romersk-katolske kirke. Lindhardt: Religion 
og evangelium. Gruppearbejde: Naturfolks religion.

Imx (stud. mag. fru Stuhr): Som Isa.
Imy (stud. mag. fru Stuhr): Som Isa.
2nsa (pastor Poulsen): Arild Hvidtfeldt: Religioner og kulturer. løvrigt er anvendt 

Ågård og Kehler: Verdens religioner. Fenger: Religionshistoriske tekster. Erik W. 
Nielsen: De store verdensreligioner. Bibelen.

2nsb (pastor Poulsen): Som 2nsa.
2mfx (pastor Poulsen): Som 2nsa.
2mnx (pastor Poulsen): Som 2nsa.
2mfy (pastor Poulsen): Som 2nsa.
2mny (pastor Poulsen): Som 2nsa.
3nsa (adj. Poulsen): Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. Fenger: Religionshistoriske 

tekster. Gruppearbejde: Primitiv religion.
3nsb (adj. Poulsen): Som 3nsa.
3mfx (pastor Poulsen): Sløk m. fl.: Idehistorie.
3mnx (pastor Poulsen): Som 3mfx.
3mfy (stud. mag. fru Stuhr): Historisk gennemgang af gudsbeviser og gudsbegreber. 

Johs. Sløk: Det religøse instinkt. Kierkegaard: Tekster i udvalg. P. P. Rohde: 
Kierkegaards dagbøger. Martin Luther: Tekster i udvalg. Tekster fra: Bay og 
Busch: Den romersk-katolske kirke, og fra: Bay: Den evangelisk-lutherske kirke.

3mny (stud. mag. fru Stuhr): Som 3mfy.

DANSK
Ira (stud. mag. Erik Olsen): Hovedværker: Rifbjerg: Under vejr med mig selv. Bli

cher: Røverstuen. Branner: De røde heste i sneen. Holberg: Jeppe på bjerget. 
Desuden duplikerede tekster og udvalgte tekster fra: Handberg, Møller og Ram- 
løv: Dansk digtning 1. Munksgaard: Litteratur I.
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1 rb (stud. mag. Erik Olsen): Hovedværker: Rifbjerg: Under vejr med mig selv. Bli
cher: Præsten i Vejlbye. Pontoppidan: Isbjørnen. Holberg: Jeppe på bjerget og 
Jean de France. I øvrigt som Ira.

2ra (adj. Bendtsen): Der er læst en række tekster fra Handberg, Møller og Ramløv: 
Dansk digtning 2, og fra Jakobsen, Kabel, Jansen, Paaske: Litteratur 3. Som 
hovedværker er læst Kirk: Fiskerne, og Ibsen: Vildanden. Klassen har endvidere 
arbejdet med Verner Sørensen: Skriv rigtigt for 1. og 2. real, Sproglære for 1.-3. 
real, samt Leif Busk: Sproglig forståelse. Som månedslæsning er gennemgået Sa
linger: Forbandede ungdom, Sønderby: To mennesker mødes, Paludan: Fugle 
omkring fyret, Juul: De røde enge.

2rb (stud. mag. Erik Olsen): Hovedværker: Abell: Anna Sophie Hedvig. Blicher: 
Ak! hvor forandret. Camus: Den fremmede. Tekster fra: Handberg, Møller og 
Ramløv: Dansk digtning 2. Munksgaard: Litteratur I—III. Desuden duplikerede 
tekster. Månedslæsning: Scherfig: Den døde mand.

3r (adj. Lange): Tekster efter Handberg m. fl.: Dansk Digtning 3. Martin A. Hansen 
fortæller (DLF). Udv. afsnit af H. J. Schiødt: Dansk Sprog og Stil.

Isa (adj. Lange): Tekster efter Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg 1-2. 
Hovedværk: Jean de France. Bøll: Hvor var du Adam.

Isb (stud. mag. Erik Olsen): Hovedværker: Eigil Skallagrimssons Saga. Blicher: En 
landsbydegns dagbog. Branner: Rytteren. Grieg: Ung må verden endnu være. 
Bang: Ved vejen. Camus: Den fremmede. Udvalgte tekster fra Brodersen og 
Møller Kristensen og duplikerede tekster af fortrinsvis moderne litteratur. Stile.

Imx (adj. Lange): Som Isa.
Imy (adj. Ulbrandt Hansen): Danske tekster 1000-1900 efter Poesi og Prosa 1-3 

samt Litteratur 1-3 (Munksgård). Svenske tekster efter Rehling og Hasselberg 
samt Svensk Berättarkonst (Aldus). Hovedværker: Egils saga, Jean de France, 
Sanct Hansaften-Spil, Udv. Prosastykker (Johs. V. Jensen). Endvidere er benyt
tet: Erik Hansen: Sprogiagttagelse.

2nsa (adj. Bendtsen): Hovedværker: Martin A. Hansen: Løgneren. H. C. Branner: 
Søskende. En række kortere tekster er læst fra Falkenstjerne: Håndbog i dansk 
litteratur I—III, samt fra Mølbjerg: Verdenslitteratur 2-3. Moderne dansk litte
ratur er læst efter Møller Kristensen: Mosaik af moderne dansk litteratur samt 
Togeby: Dansk lyrik 1915-1955. Flg. moderne danske prosaværker er læst som 
månedslæsning: Sønderby: To mennesker mødes, H. C. Branner: Rytteren, Cecil 
Bodker: Øjet, Rifbjerg: Den kroniske uskyld, Seeberg: Fugls føde.

2nsb (adj. Ulbrandt Hansen): Danske tekster 1800-1900 efter F&B 1-3. Hovedvær
ker: Aladdin, Aprilsnarrene, Genboerne, Nattevagt, Tine. Svenske og norske 
tekster efter Ferlov m. fl. samt Svensk Berättarkonst (Aldus). Jensenius: Dansk 
Litteraturhistorie.

2mx (adj. Ulbrandt Hansen): Som 2nsb, dog ikke Aladdin. Desuden afsnit af Hen
riques: Litteraturforståelse.

2my (adj. Bendtsen): Som 2sa
3nsa (adj. Ulbrandt Hansen): Danske tekster 1800-1965 efter F&B 1-3, En mosaik 

af moderne litteratur samt duplikerede tekster. Hovedværker: Sanct Hansaften- 
Spil og Fiskerne. Svenske og norske tekster efter Ferlov m. fl. Jensenius: Dansk 
Litteraturhistorie.

3nsb (adj. Lange): Tekster efter Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur 2-3. Møl
ler Kristensen: En Mosaik. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk litteratur. Togeby: 
Dansk lyrik 1915-55. Dansk lyrik fra Tom Kristensen til Jæger (Tranebog).
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Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. 1963. Hovedværker: Pon
toppidan: Nattevagt. Lagerkvist: Dværgen. Ibsen: Gengangerne. Hamsun: Sult. 
Branner: Søskende.

3mx (adj. Lange): Som 3nsb. Hovedværker: Martin A. Hansen: Høstgildet og andre 
fortællinger (Tranebog). Ibsen: En folkefjende. Rifbjerg: Undervejr med mig selv.

3my (adj. Ulbrandt Hansen): Som 3nsa.

ENGELSK
1ra (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Steller & Holst-Jensen: English Our Second Lan

guage I, The Lion’s Share, Berner-Sørensen & Riis-Jacobsen: Engelske stiløvel
ser. Bolbjerg: Eng. grammatik. Twain: The adventures of Huckleberry Finn. Bob 
Dylan: A Hard Rain is gonna fall, With God on our Side, Blowing in the Wind, 
Tomorrow is a Long Time.

Irb (adj. Bendtsen): Der er læst tekster fra Come Along 1 samt - ekstensivt - fra 
»The Lion’s Share«. Klassens arbejde har endvidere omfattet en del skriftlige 
øvelser.

2ra (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Steller & Holst-Jensen: English Our Second Lan
guage II, Berner-Sørensen & Riis-Jacobsen: Eng. stiløvelser; Bolbjerg: Eng. gram
matik, H. G. Wells: The Time Machine (Longman’s). Bob Dylan: A Hard Rain 
is gonna fall, With God on Our Side, Blowing in the Wind, Tomorrow is a Long 
Time.

2rb (adj. Bendtsen): Der er læst tekster fra Come along 2 og fra English, Our Second 
Language 2. Derudover er Salinger: Catcher in the Rye læst ekstensivt ligesom 
nogle tekster fra »What a Life«. En del skriftligt arbejde, især billedstile.

3. real (adj. Hartelius): Steller og Holst-Jensen: English, Our Second Language 3, 
Gudmand Thomsen: The Story-Reader, Orwell: Animal Farm. Ugentlige billed
stile og oversættelser.

Isa (adj. Bendtsen): Flg. tekster er læst: The Mirror, 7 British Short Stories, Stein
beck: The Pearl, Salinger: Catcher in the Rye, Williams: The Glass Menagerie, 
Miller: Death of a Salesman. Der er i øvrigt arbejdet med oversættelser, litterære 
opgaver og kommenteringsstile.

Isb (adj. Hartelius): Seven British Short Stories (v. Kjeldsen), Modern Writers (v. 
Sailing), Steinbeck: The Pearl, Tennessee William: The Glass Menagerie. Ugent
lige oversættelser og kommenteringsstile.

Imx (adj. Hartelius): The Mirror (v. Bisgård), Extracts from 4 Modern Writers (v. 
Hunosøe og Mouridsen), Salinger: Catcher in the Rye. Desuden nogle tekster fra 
Selecta.

imy (adj. Hartelius): The Mirror (v. Bisgård), Extracts from 4 Modern Writers (v. 
Hunosøe og Mouridsen), Facts and Fiction I (v. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen), 
Steinbeck: Of Mice and Men, Orwell: Animal Farm. Desuden nogle tekster fra 
Selecta.

2nsa (adj. Ulbrandt Hansen): Poesi: Two Centuries of English Poetry, Modern 
Poems (v. Thorpe, Oxford 1963) samt Selecta. Skønlitterær prosa: The Dickens 
Reader, Braine: Room at the Top (Penguin), Miller: Death of a Salesman (En
gelske forfattere for gymnasiet 18). Ikke-skønlitterær prosa: Aspects of British 
Life and Thought samt Selecta. Kommenteringsstile og oversættelser.

2nsb (adj. Bendtsen): Fig. tekster er benyttet: Modern Poems, An Anthology for 
Foreign Students, Two Centuries of English Poetry, The English in the Twen
tieth Century, Osborne: Look Back in Anger, Miller: Death of a Salesman. Her- 
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udover er læst en del artikler, bl. a. fra tidsskriftet »Selecta«. Med udgangspunkt 
i klassegennemgang af »Death of a Salesman« har klassen arbejdet med moderne 
amerikansk drama som laboratorieøvelse. Der er hertil - foruden faglitteratur 
fra American Library og Statsbiblioteket i Århus - benyttet flg. skuespil: 
O’Neill: All God’s Chillun, Wilder: Our Town, Odets: Golden Boy, Anderson: 
Winterset, Williams: A Streetcar Named Desire, Miller: All my Sons, Albee: 
Zoo Story. - I øvrigt er der arbejdet med oversættelser og kommenteringsopgaver.

2mx (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Galsworthy: Loyalties. Harper Lee: To Kill a 
Mockingbird (Penguin). Nevil Shute: On the Beach. Bob Dylan: A Hard Rain 
is gonna fall, With God on Our Side, Blowing in the Wind, Tomorrow is a Long 
Time.

2my (Ikt. Ørberg): Salinger: The Catcher in the Rye. 7 British Short Stories s. 
9-49. Facts and Fiction 2 s. 51-60. 3 noveller fra The Golden Argosy.

3nsa (Ikt. Ørberg): Arthur Miller: Death of a Salesman. Shakespeare: Macbeth. 
Digte efter Two Centuries of English Poetry. Pinter: The Room. Aspects of 
British Life and Thought s. 18-27, 69-88.

3nsb (adj. Hartelius): Shakespeare: Macbeth (v. Krabbe), Two Centuries of English 
Poetry (2. udgave), Modern Poems, An Anthology for Students (Oxford), Pinter: 
The Caretaker, Tennessee Williams: A Streetcar Named Desire, Osborne: Look 
Back in Anger, Graham Greene: The Quiet American, desuden nogle tekster fra 
Gjellerups sprogtidsskrift Selecta. Ugentlige oversættelser og kommenteringsstile.

TYSK
Ira (adj. Bek): Rudolf Lave: Deutsch für die Jugend IL
Irb (adj. Poulsen): Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen II. Skoleradioudsen

delser.
2ra (adj. Poulsen): Lave: Deutsch für die Jugend 3. Skoleradioudsendelser. Das 

Tagebuch der Anne Frank.
2rb (adj. Obel): Lave: Deutsch für die Jugend, 3. Fig. skoleradioudssendelser er an

vendt: Eine Nacht im Continental-Hotel; Eine Bombe im Postpaket; Frau We
ber ist verschwunden; Deutsche Protestsongs.

3. real (adj. Poulsen): Lave: Deutsch für die Jugend 4. Dürrenmatt: Der Richter und 
sein Henker. Skoleradioudsendelser.

Isa (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Ritter: Eine Frau erlebt die Polarnacht (Ullstein). 
Mann: Buddenbrooks (v. Winkler), Gregov: Die Brücke (Haase), Gad og 
Moe: Tyske stiløvelser, Kaper: Tysk grammatik.

Isb (adj. Poulsen): Thomas Mann: Buddenbrooks, Dürrenmatt: Der Richter und sein 
Henker, Böll: Lohengrins Tod. Wiedersehen in der Allee, Wanderer, kommst du 
nach Spa . .., Gregor: Die Brücke. Tyske digte, Østergaard VII, Heine nr. 1—2, 
a-h.

Imx (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Gregor: Die Brücke. Dürrenmatt: Der Richter 
und sein Henker, Refereringsopgaver.

2nsa (adj. Bek): Gregor: Die Brücke, Max Frisch: Andorra. Tyske digte III 1-5,9. 
Schiller: Maria Stuart. Artikler fra Selecta. Deutsche Kultur- und Charakter
bilder 1, 5 og 6.

2 nsb (Ikt. Ostenfeld-Rosenthal): Ring-Hansen og Stærmose: Kulturgeschichtliche 
Lesestücke, Schiller: Maria Stuart, Bøll: Wanderer kommst du nach Spa.. ., an
dre noveller, Gregor: Die Brücke, Gad og Moe: Tyske stiløvelser, Kaper: Tysk 
Grammatik.
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2mx (adj. Poulsen): Zweig: Schachnovelle, Brecht: Dreigroschenoper. Brecht: Ga
lilei, Dürrenmatt: Besuch der alten Dame.

3nsa (adj. Bek): Faust v. 243-805, 1178-2072, 2605-2804, 3025-3544, 3776-3834, 
4399-4614. Tyske digte II 1-6, 9, 12, 13, 14, 21-24, 26. Büchner: Woyzeck. 
Zweig: Schachnovelle. Dürrenmatt: Besuch der alten Dame. De tyske artikler 
i Selecta 1967, 2 og 3.

3nsb (adj. Poulsen): Goethe: Fsaust v. 243—353, 354—807, 1011—1867, 2605-2864, 
3025-3618, 1-16 (Trüber Tag), 4399-4614). Dürrenmatt: Besuch der alten Dame, 
Deutsche Poesie, Hertig og Kristensen, Goethe V nr. 2, 3, 4, 5, 7, 9, 12, 13 
16, 17, 23, 24. Deutsches Schrifttum 20 Jh. s. 11, Ballade des äusseren Lebens, s. 
12 Manche freilich, s. 91 Der Kübelreiter, s. 103 Allein den Betern, s. 104 Lied 
der Jahre, s. 105 Tabula rosa, s. 114, Die drei dunklen Könige, s. 118 Zwei Män
ner, s. 121 Die ungezählte geliebte. Hochhuth: Der Stellvertreter. Vierter Akt. 
Kulturgeschichtliche Lesestücke, Ring-Hansen og Stærmose, s. 29-34 Die Refor
mation, s. 77-78 Über das Erhabene, s. 78-89 Der Lebenskünstler, s. 121-126 
Über deutsche Märchen, ss. 126-133 Karl Marx.

FRANSK
3r (stud. mag. Ole Lauritzen): Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært fransk.
Isa (adj. Garde): G. Mauger: Cours de langue et de civilisation francaises, I. - 

Danmarks skoleradio: Une promenade dans Paris, La puce. Bruun og Roskjær: 
Ny fransk for begyndere (s. 72-98).

Isb (adj. Obel):: G. Mauger: Cours de langue et de civilisation franjaises, I (lejons, 
dialogues, dictées, documents). M. Treherne: Rossignols en cage s. 5-28. Fig. 
skoleradioudsendelser er anvendt til syntaktsiske og strukturelle øvelser: Une 
promenade dans Paris; Piano a vendre; Le puce.

Imx (adj. Obel): Som Isb. I begge klasser er anvendt »Grammaire par l’humour«. 
lmy (adj. Garde): Som Isa.
2nsa (adj. Obel): P. Fourré: Médecin sous les tropiques (delvis ekstensivt), A. 

Maurois: La maison, J.-P. Sartre: Les jeux sont faits (enkelte kapitler ekstensivt), 
La familie Dupont (Skoleradioens teksthefte).

2nsb (adj. Garde): P. Fourré: Médecin sous les tropiques (s. 41-70). Henriques og 
Willemoés: Fransk litteratur i udv. (1964): Vercors: Le silence de la mer. (pp 
407-419), Jules Romains: Knock (pp 294-315). Saint-Exupéry: Le petit prince. 
Heurlin: Pour comprendre la France: Instruction civique et La vie scolaire en 
France (pp 32-60). Danmarks Skoleradio: La famille Dupont 6, 7, 8. B. Nissen: 
Grammaire par 1 Humour. Grammatikalske øvelser efter Heurlin: En frangais, 
s’il vous plait.

2mx (adj. Garde): Bruun og Roskjær: Ny fransk for begyndere: Jean L’Hote: Un 
pélerinage (pp 72-98). P. Fourré: Médecin sous les tropiques. Emmesrtsen og 
Nissen: Fransk læsnsing I: pp 120—124. Danmarsks Skoleradio: Aznavour: Chan
sons og Ionesco: La lejon. J.-P. Sartre: Les jeux sont faits (delvis ekstensivt). 
Grammatikalske øvelser efter Heurlin: En franjais, s’il vous platt.

2my (stud. mag. fru Stuhr): P. Fourré: Médecin sous les tropiques. J.-P. Sartre: Les 
jeux sont faits (delvis ekstensivt). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning I, s. 
23-26, 29-31, 38-43, 120-124. Øveler efter Heurlin: En franjais, s’il vous platt. 
Grammatisk lære- og opslagsbog: Sten og Hyllested: Fransk grammatik.

3nsa (adj. Obel): J. Hougron: Je reviendrai ä Kandara. A. Camus: Retour å Tipaza 
(Skoleradioens teksthefte). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning, II, s. 221-224.
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Ekstensivt læste værker: A. Camus: L’étranger. G. Simenon: Maigret voyage. A. 
Camus’ forfatterskab gennemgået på grundlag af tekster og bånd..

3nsb (adj. Obel): Som de øvrige 3. g-klasser; desuden er læst J. Jean-Charles: Une 
méchante petite fille.

3mx (adj. Obel): Som 3nsa.
3my (adj. Obel): Som 3nsa.

LATIN
2ra (adj. Poulsen): Kr. Mikkelsen: Latinsk læsebog I. 1-68, II. 1-32.
2rb (Ikt. Ørberg): Ørberg: Lingua Latina kap. 1-27.
Isa (Ikt. Ørberg): Gallerkrigen I 1-2, 5-15, 21-29; IV. 1-15, 20-38. Ciceros breve 

7, 8, 9. Ovid: Pyramus og Thisbe. Plautus: Menaechmi, prolog og sidste scene.
Isb (adj. Bek): Gallerkrigen I. 1-15, III. 1-6, IV. 16-38. Latinske læsehæfter IV: 

Skabelsen, Syndfloden, Syndefaldet, Lignelser, Bjergprædikenen.
2nsa (adj. Bek): Latinske læsehæfter IV: Skabelsen, Syndefaldet, Syndfloden, Lig

nelser, Bjergprædikenen. Cicero: Pro Sexto Roscio.
2nsb (Ikt. Ørberg): Cicero: Pro S. Roscio 15-29, 37-54; In Verrem 1-7, 30-32, 

38-41, 60-68; In Catilinam I 1-17. Plautus: Amphitryo.
3nsa (adj. Bek): In Catilinam I og III. Krarup: Romersk poesi, Catul 1-10, Ovid 4. 

Monumentum Ancyranum.
3nsb (Ikt. Ørberg): Cicero: Pro lege Manilla 3-16, 20-35; In Catilinam I 1-17, 

III 1-14, breve nr. 1 og 2. Krarup: Romersk poesi, Catul 1-6, Horats 3 og 5. 
Ovid 1.

OLDTIDSKUNDSKAB
Isa (adj. Lange): Uddrag af Iliaden. Hjortsø: Græsk mytologi. Bundgaard: Græsk 

Kunst. Bruun og Hjortsø: Klassisk kunst.
Isb (adj. Bek): Uddrag af Iliaden. Hjortsø: Græsk mytologi.
lmx (adj. Lange): Uddrag af Iliaden. Säflund: Græsk og romersk kunst. Bruun og 

Hjortsø: Klassisk kunst. Hertig: Antikkens mytologi.
Imy (adj. Bek): Som Isb.
2nsa (adj. Bek): Bundgaard: Den græske kunst historie til Olympia. Sofokles: 

Antigone.
2nsb (adj. Lange): Sofokles: Antigone. Hjortsø: Græsk Mytologi. Bundgaard: 

Græsk Kunst.
2mx (adj. Lange): Sofokles: Antigone. Bundgaard: Græsk Kunst. Bruun og Hjort

sø: Klassisk Kunst. Herodot i udvalg v/ Hjortsø. Hjortsø: Græsk mytologi.
2my (adj. Lange): Som 2mx. Dog: Säflund: Græsk og romersk kunst. Hertig: 

Antikkens mytologi.
3nsa (adj. Bek): Bundgaard: Den græske kunsts historie. Euripides: Elektra. Platon: 

Apologien, Kriton og Faidon samt uddrag af Staten.
3nsb (rektor): Euripides: Medeia (v. Alex Garff). Apologien, Kriton og Faidon 

(v. Hartvig Frisch). Bundgaard: Den græske kunsts historie. Bruhn og Hjortsø: 
Klassisk Kunst.

3mx (rektor): Som 3nsb.
3my (adj. Bek): Som 3nsa.
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HISTORIE
Ira (årsvikar Erik Olsen): Buchreitz og Rosing: Historie 1. Elevforedrag. Særligt 

studeret område: Grækenland til Alexander den Store og de forhistoriske men
nesketyper.

lrb (årsvikar Erik Olsen): Hatting og Møller: Realskolens nye historiebog I. I øv
rigt som Ira.

2ra (årsvikar Erik Olsen): Buchreitz og Rosing: Historie 2. Elevforedrag.
2rb (årsvikar Erik Olsen): Hatting og Møller: Realskolens nye historiebog II. 

Elevforedrag.
3 . real (adj. Korsgaard): Verdenshistorie efter Hatting og Møller: Realskolens ny 

historiebog III. Samfundslære efter Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Win
ding: Borger og Samfund.

Isa (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie I, II; billedstof: Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder, Nørlyng m. fl.: Vort folks historie i billeder. 
Hansen m. fl.: Verdenshistoriske billeder (st. udg.). Kort: Gyldendals og Poli
tikens Kort. Aktuel orientering: Aviser og »Tidens Stemme«. Perioder: Græ
kenlands historie (hertil væsentlig billedmateriale). Norden fra Vikingetid til 
Unionstid (tekst: Steenberg: Danmarks historie i 12. årh., Jørgensen: Dan
marks historie 1282-1340 og endvidere stærk brug af billedmateriale). Det 
øvrige stof er dels gennemgået eksaminatorisk, dels mere ekstensivt med bl. a. 
elev- og lærerforedrag.

lsb (adj. Korsgaard): Som Isa.
Imx (rektor): Lærebøger, billedstof og aktuel orientering som Isa. Perioder: Fra de 

ældste tider til 1200 f. Kr. Hellas, Nordens historie indtil 1500. Renaissancen. 
De øvrige afsnit gennemgået som elev- eller lærerforedrag. Tekster: Steenberg: 
Danmark i det 12. årh.

Imy (adj. Korsgaard): Som Isa.
2nsa (rektor): Gad 2 og 3. Norden ca. 1560-1648. Vest- og Centraleuropa. 1650- 

1750. Europæisk udenrigspolitik 1720-1801. Oplysningstiden. Indre udvikling i 
Vesteuropa. 1750-1890. Norden 1750-1890. Europæisk og amerikansk kultur i 
det 19. århundrede. Tekster: Th. A. Müller: Frederik den Store. Ekskursioner: 
Se 2mx.

2nsb (rektor): Som 2nsa.
2mx (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie III. Øvrige hjælpemidler som Isa. 

Perioder: Østersølandenes historie i det 17. årh., Frankrig 1715-1815 (tekst: 
Duplikerede, oversatte tekster fra revolution og Napoleonstiden). Øvrige stof 
gennemgået mere ekstensivt, delvist som tværgående foredrag. Ekskursion: 21.- 
25. august 1967: Ertebølle, Poskjær Steenhus, Tustrup, Borremose, Fyrkat, Kalø, 
Spottrup, Løvenholm, Katholm, Vitskøl Kloster, Sahl Kirke, Thorsager Kirke, 
Råsted Kirke, Gjerrild Kirke, Mariager Kirke, Hjerl Hede, Helgenæs, Hvidsten.

2my (adj. Korsgaard): Som 2mx.
3nsa (adj. Korsgaard): Lærebog: Gads historie IV A og B, Winding og Kierke

gaard: Samfundslære. Tekst: Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigs
tidens historie. Øvrige hjælpemidler som Isa.

3nsb (adj. Korsgaard): Som 3nsa.
3mx (rektor): Som 3nsa.
3my (adj. Korsgaard): Som 3nsa.
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GEOGRAFI
Ira (adj. K. Schou-Jørgensen): W. F. Hellner: Jorden og mennesket. Christensen 

og Krogsgaard: Atlas 2 ved Hellner.
Irb (Ikt. Hammer-Pedersen): Verner Larsen og Merete Rentsch: Geografi for 

1. real. 1961.
2ra (adj. K. Schou-Jørgensen): Humlum: Jordens råstoffer 1962. Christensen og 

Krogsgaard: Atlas 2.
2rb (Ikt. Hammer-Pedersen): Werner Larsen og Aage Aagesen: Geografi for 2. 

real. 1962.
3r (Ikt. Hammer-Pedersen): Poul Holmelund: Danmarks Geografi for 3. real.
Isa (adj. K. Schou-Jørgensen): Nielsen og Tscherning: Geografi for det sproglige 

gymnasium 1965, s. 5-31, 59-88 og 126-182. Christensen og Krogsgaard: At
las 2.

Isb (adj. K. Schou-Jørgensen): Som Insa.
Imx (Ikt. Hammer-Pedersen): Martin Nielsen og Carl Tscherning: Geografi 1 

for det matematiske gymnasium. 1964. S. 87-154. Martin Nielsen og Carl 
Tscherning: Geografi 2. S. 34-90. Christensen og Krogsgaard: Atlas 2.

Imy (Ikt. Hammer-Pedersen): Som Imx.
2nsa (Ikt. Hammer-Pedersen): Martin Nielsen og Carl Tscherning: Geografi for 

det sproglige gymnasium. 1963. Atlas som Imx.
2nsb (Ikt. Hammer-Pedersen): Som 2nsa.
2mx (adj. K. Schou-Jørgensen): Hellner og Humlum: Fysisk geografi 1960. Bocher 

og Kiilerich: Geografi I, 1958, s. 61-89. Antonsen og Bocher: Geografi II, 
1959, s. 19-36, 47-62 og 68-77. Fristrup: Grønlands geografi, 1965 (speciale). 
Christensen og Krogsgaard: Atlas 2.

2my (adj. K. Schou-Jørgensen): Nielsen og Tscherning: Geografi for det matema
tiske gymnasium I-II, 1964-1965. Speciale og atlas som 2mx.

3mnxy (adj. K. Schou-Jørgensen): Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965. 
Egil Christensen: Handelsgeografi 1965. Jonassen og Lange: Biogeografi 1966. 
Holmelund og Kejlbo: Reliefatlas. Humlum og Nygård: Danmark-Atlas 1961.

BIOLOGI
Ira (adj. K. Schou-Jørgensen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i ferskvand 1962 

+ Biologisk atlas 1.
Irb (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i marken. 1962. 

Samme: Biologisk atlas 2. 1962. En del af stoffet gennemgået som gruppearbejde.
2ra (adj. K. Schou-Jørgensen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i skoven. 1962. + 

Biologisk atlas 3.
2rb (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet i skoven. 1962. Sam

me: Biologisk atlas 3. 1962. En del af stoffet er gennemarbejdet som gruppe
arbejde.

3r (Ikt. Hammer-Pedersen): Dall og Hammer-Pedersen: Livet og mennesket. 1963. 
Samme: Biologisk atlas 4.

2mnxy (Ikt. Hammer-Pedersen): Anders Munk: Biologi for det matematiske gym
nasium. 1964. John Gråe: Biokemi. 1965.

3nsa (adj. K. Schou-Jørgensen): Kristen Simonsen: Biologi ved Mogens Lund (13. 
udg.). Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi 1962.

3nsb (adj. K. Schou-Jørgensen): Som 3nsa.
3mfx (adj. K. Schou-Jørgensen): Lange og Ravn: Biologi for gymnasiet 1964.
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3mnxy (Ikt. Hammer-Pedersen): Anders Munk: Biologi for det matematiske 
gymnasium. 1964. Håndbog til alle elever: Lange og Ravn: Biologi for gym
nasiet. John Gråe: Biokemi 1965. Øvelser: Speciale: En formationsstatistik, 
økologisk undersøgelse på 3 hormonsprøjtede lokaliteter i Askeskoven i Nørre- 
kær ved GI. Estrup. 2 undersøgelser med et års mellemrum.

3mfy (Ikt. Hammer-Pedersen): Mogens Lange og Knud Ravn: Biologi for gym
nasiet. 1964.

KEMI
Imx (adj. Crone): Andersen, Bostrup m. fl.: Kemi I.
lmy (adj. Crone): Som Imx.
2mx (adj. Juhl Christensen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Kemi II, 

side 9-114.
2my (adj. Juhl Christensen): Som 2mx.
3mx (adj. Crone): F. Andersen, 0. Bostrup, Halkjær og Hansen: Kemi II, s. 105- 

130, 138-217.
3my (adj. Crone): Som 3mx.

FYSIK
Ira (adj. Vibjerg): F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære 2, 

s. 7-117.
Irb (adj. Vibjerg): Som Ira.
2ra (adj. Crone): F. Hjerting, Andersen og Voldby: Den ny naturlære 2, s. 112- 

270.
2rb (adj. Christiansen): F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny naturlære, 

s. 7-40 og s. 120-270.
3. real (adj. Juhl Christensen): Det læste stof er det samme som eksamensopgivel

serne.
Imx (adj. Christiansen): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 

Fysik 1, samt 22 øvelser å 1 time (deraf 1 teoretisk øvelse).
lmy (adj. Christiansen): Som Imx.
2mfx (adj. Crone): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 2. 12 to-timers 

elevøvelser.
2mnx (adj. Christiansen): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 

Fysik 2 B, samt 7 øvelser å 1 time (deraf én teoretisk).
2mfy (adj. Crone): Som 2mfx.
2mny (adj. Christiansen): Som 2mnx.
3mfxy (adj. Lehn): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 3 for gymnasiet. 

A-udgave: side 9-58, 60-65, 67-70, 76-96, 103-107, 109-170, 174-182, 190- 
208, 222-263. Alt med småt er oversprunget. Øvelser: Joules lov, Radiobyg
ning, Fadenstrahlrohr, Vekselstrømsmålinger, Trioden, Thoriumemanations hal
veringstid, Radioaktiv stråling, Ensretning.

3mnxy (adj. Juhl Chrstensen): Andersen, Bostrup, Halkjær og Hansen: Fysik 3 B 
for gymnasiet. Øvelser i tilknytning hertil.
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MATEMATIK
Ira (adj. Vibjerg): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og Aritmetik 

for 1. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri 1. og 2. real
klasse, s. 1-50.

lrb (adj. Lehn): Kromann Calusen, Jensen og Petersen: Regning og aritmetik for 
1. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri for 1. og 2. real. 
Kap. 1-11.

2ra (adj. Juhl Christensen): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og 
aritmetik for 2. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri 1. og 
2. realklasse, afsn. 11-17.

2rb (adj. Christiansen): Kromann Clausen, Jensen og Petersen: Regning og aritme
tik for 2. realklasse. Andersen, Bo Nielsen og Sørensen: Geometri 1. og 2. real
klasse, afsn. 10-17.

3. real (adj. Lehn): Axel Nygaard og S. Vester-Petersen: Regning og matematik 
for realafdelingen 3. Axel Nygaard og B. Risom Pedersen: Sandsynligheds
regning for 3. real.

Isa (adj. Christiansen): Matematik for sproglig linie I. Forsøgstekst 1967 af Stig 
Bülow, Frans Handest med 6 andre.

lsb (adj. Christiansen): Som Isa.
Imx (adj. Vibjerg): Kristensen og Rindung: Matematik I, s. 1-197, 264-334 + 

appendix i opgavesamlingen.
lmy (adj. Crone): Som Imx.
2nsa (adj. Lehn): Poul Mogensen: Matematisk orientering for det sproglige gym

nasium 2. Overspringelser: § 31 og § 46-49.
2nsb (adj. Lehn): Som 2nsa.
2mfx (adj. Lehn): Kristensen og Rindung: Matematik 2.
2mnxy (adj. Juhl Christensen): Kristensen og Rindung: Matematik 2NG. Kap. I, 

II, VI, V, VI og VIL
2mfy (adj. Christiansen): Kristensen og Rindung: Matematik 2. Samme: Matematik 

1. Kap. IX, X, XI (til side 253).
3mfxy (adj. Juhl Christensen): Kristensen og Rindung: Matematik 1, kap. XI, 

Matematik 3.
3mnxy (adj. Crone): Kristensen og Rindung: Matematik 1, kap. X, XI, til s. 264. 

Matematik 2 NG, kap. III, V (25-30), IX. Sandsynlighedsregning, kap. I, II 
(4- §§ 27-29), kap. IV § 1-5.

LEGEMSØVELSER
PIGER (gymnastiklærerinde Else Juul): Efteråret bruges til atletiktræning med 

speciel træning til skoleidrætsmærket og træning til regionsstævner samt træ
ning i boldspil med henblik på turnering i langbold.
I vinterhalvåret bevægelse og afspændingsgymnastik med musikledsagelse, hvor 
der lægges vægt på smidiggørelse og konditionstræning. Der trænes til opvis
ning med 3. g og 3. real mod slutningen af marts. Hele vinteren arbejdes der 
med træning til gymnastikmærket og basketball.
Foråret: Udendørs boldspil og løbetræning.
Påklædning: Det forventes at eleverne i gymnastiktimerne er iklædt skolens 
gymnastikdragt, sort trikot med tilsvarende bluse. Til udendørs brug et par 
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gummisko og evt. træningsdragt. Alt opbevares på skolen og skal være mærket 
med tydelig navn og adresse.

DRENGE (gymnasielærer Kurt Hansen): Efteråret: Atletik, træning med henblik 
på konkurrencer og idrætsmærkeprøver. Vinterhalvåret oktober-december: Mu
skeltræning, fritstående øvelser til musik, redskabsgymnastik. Januar-april: 
Konditionstræning, fritstående øvelser, redskaber. Foråret: Løbetræning, uden
dørs boldspil (fodbold, volley- og basketball).
Til gymnastiktimerne forventes det, at eleverne er iklædt skolens gymnastik
dragt: ærmeløs trøje, farve efter årgang, hvide bukser, hvide sokker og hvide 
sko, et par til udendørs og et par til indendørs brug. - Tøj og håndklæde op
bevares på skolen (alt mærket med navn). Til udendørs brug må eleverne gerne 
benytte overtrækstøj. Dette kan ikke opbevares på skolen, men må medbringes 
efter behov.

MUSIK (stud. mag. Ole Lauritzen):
1. g: Orkestrets instrumenter: Tredelt form og Liedform og variationsform med 

musikeksempler. Morgensangsrepertoire.
2. g: Wienerklassik: Mozarts symfoni nr. 40 og Don Giovanni. Romantik: Gade: 

Elverskud. Hartmann: Hakon Jarl og Vølvens Spådom. Tjajkofskij: Symfoni 
nr. 5. Carl Nielsen: Espansiva. Berg: Violinkoncert. Strawinsky: Soere. Salmer 
og sange i sanghistorisk sammenhæng.

3. g: Schubert: Schwanengesang og 8. symfoni. 20 årh. med eksempler af Debussy, 
Ravel, Schönberg (Pierrot Lunaire, klaverkoncert), Strawinsky (Penusjka, sal
mesymfoni Agon), Bartok: (Musik for strygere og slagtøj, Mandarinen, 4. 
kvartet), Berg (Wozzeck, violinkoncert), Boulez, Penderecki, Nørgård.

FORMNING
1. og 2. real (maler Gunnar Thulesen): lagttagelsestegning, dekorationstegning, 

linoltryk, klippe- og skæreteknikker, plakatmaling.
Materialer: Papir, karton, farvestifter, dækfarve, farvet papir, plasticmaling.

KUNSTFORSTÅELSE
2. g: (maler Gunnar Thulesen): En gennemgang af malerkunsten fra Gustave Courbet 

(1818-77) til efter den anden verdenskrig »COBRA«.
Eleverne har arbejder med maleri, grafik og forskellige collageteknikker. Få 
elever har arbejdet med »skrammelskulptur«. Endvidere har en del elever fra 
2mx arbejdet med fotografik. Besøg på Århus Kunstmuseum.

3. g: (adj. Lise Bek): Maleri (fortsat), skulptur (materialer og teknikker), arkitektur 
(form og funktion), gennemgangen belyst ved eksempler fra forskellige perioder. 
Elevforedrag om udvalgte emner inden for ældre og nyere kunst. Moderne 
stilstrømninger. Desuden lerarbejde og arkitekturtegning.

HÅNDGERNING
1. real a og b (årsvikar fru Ruth Hansen): Eleverne har syet kjoler - måltagning, 

klipning af mønster; alle sømme, knaphuller, kastning over sømme og opsøm- 
ning er udført på arbejdsprøver. Elever, der tidligere i håndgerning har udført 
kjolesyning, har i stedet syet nederdele eller lange bukser, hæklet kjole. Som 
ekstraarbejde er udført strikket eller hæklet bluse.
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SLØJD
1. real a og b (gymnasielærer Kurt Hansen): Eleverne har fremstillet en »avis

holder« efter særligt system.

FÆLLESTIMER 1967-68
6. oktober: Mr. Jokokawa: Japansk ungdom og japanske skolefor

hold.
10. november: Magister Asger Lundbak: Rumforskning.
17. november: Annette Friisholm og Morten Skovmand: Demonstra

tion af blokfløjtespil.
11. januar: Politiassessor Orla Jørgensen: Ungdomskriminalitet.
9. februar: Johs. Møllehave: Revyen som samfundskritik.

22. marts: DUT: Operatourneen.
5. april: Louis Miehe-Renard: Oplæsning.

BIBLIOTEKET
Der har i skoleåret 1967—68 været udlånt i alt 737 bind - 651 bind 
skønlitteratur og 86 bind faglitteratur.

Biblioteksudvalget består foruden af rektor af adjunkt Bek (biblio
tekar og formand), adjunkt Bendtsen, adjunkt Juhl Christensen, lek
tor Hammer-Pedersen, adjunkt Hartelius, adjunkt Korsgaard, ad
junkt Obel og adjunkt Poulsen.
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EKSAMENSOPGIVELSER

STUDENTEREKSAMEN
DANSK
3nsa og 3my (adj. J. Ulbrandt Hansen): Hovedværker: Oehlenschläger: Saner 

Hansaften-Spil. Pontoppidan: Nattevagt. Kirk: Fiskerne.
Tekster: Helge og Sigrun, Haakonarmaal, Elver Høy, Hver har sin skæbne, 
Tilskrift til Chr. 5. og Charl. Amalie, Erasmus Montanus V, 2 og 5, Epistel 
25-89-257, Moralske Tanker, 1, 86, Den patriotiske Tilskuer, Fortale til samt
lige Skrifter, Til min M.. ., Paaske-Lilien, Gibsbilledet, Morgenvandring, Hel
ge: Frodes Drapa, Våren + Høsten, Hosekræmmeren, St. St. Blicher (v. P. L. 
Møller), Kejserens nye klæder, Almas sonette + Adams brud, En jøde, Indled
ning til Hovedstrømn., Fru Marie Grubbe: Indledn., Hum Galgebakke, Frøke
nen, Engelske socialister, Improvisation ombord, Columbus, Kirstens sidste 
rejse, I det stille, gammeldanske landskab, Kunst, økonomi, politik, Bonde
lægen, En katastrofe, Giv mig et standpunkt, Martsnat, Vrede unge mænd, 
Skorstensrøg, Juke box (Holst), Juke box (Rifbjerg), Hjertefloden (Rifbjerg), 
Foldemændene.
Svensk litteratur: Epistel nr. 3 og 6, Sang nr. 64, Manhem, Svea, Idyll 1 og 13, 
Landshövdingen, Giftermål på besparing, Dressyren börjar, Ett drömspel, 
Våran prost og En ghasel, Frödings jordafärd, En kopp te, Stockholms vatten
värld, Hissen som gick ner i helvete, Dvärgen.
Norsk Litteratur: Et rimbrev, Ved Rundarne, Marken grøde, Vårt land, Du 
må ikke sove, Huset i mørkret.

3nsb (adj. Paul G. Lange): Hovedværker: Holberg: Jean de France (Hans Reitzels 
udg.), Herman Bang: Tine, Pontoppidan: Nattevagt, Branner: Søskende.
Tekster: Gunlaugs saga kap. 1-5, Valdemar og Tove, Hævnersværdet, Far, 
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verden, farvel, Her vil ties, Den kiedsom Vinter gik sin Gang, Rungsteds Lyk
saligheder, Morgenvandring, Prologerne af St. Hansaften-Spil, Strandbakken 
ved Egelykke, Velkommen igen, Guds Engle små, Hans og Trine, Licentiaten, 
En Reconvalescent, Tidlig Skilsmisse, Af Genboerne, 2. akt, Kejserens nye 
Klæder, Indledning til Hovedstrømninger, Indl. til Marie Grubbe, Engelske 
Socialister, Det forjættede Land, Buddha, Rød, Columbus, Paa Memphis Sta
tion, Kirstens sidste Rejse, Morgen, Reklameskibet, Min barnlige far, Torden i 
Syd, Recitativ ved en bazar, Credo (Erik Knudsen), Martsnat, Frihavnen 
(Rifbjerg).
Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 3, 58, Fredmans sanger, nr. 64, Af Ett 
drömspel, Vackert väder, Våran prost, Epilog ved magisterpromotionen, Gif
termål på besparing, En kop te, Hissen som gick ner i helvete, Dagen svalnar, 
Flog, Ormen.
Norsk litteratur: En Folkefjende, Et rimbrev, Bergliot, Ved Rundarne, Af Pan, 
Skalden, Af Huset i mørkret.

3mx (adj. Paul G. Lange): Hovedværker: St. St. Blicher: Brudstykker af en Lands
bydegns Dagbog, Martin A. Hansen: Høstgildet og andre fortællinger, Klaus 
Rifbjerg: Undervejr med mig selv.
Tekster: Sønnetabet, Gunlaug Ormstunges saga, kap. 1-5, Torbens Datter, 
Valdemar og Tove, Hævnersværdet, Far, verden, farvel, Af Peder Paars. 
Anholt, Den kiedsom Vinter gik sin gang, Rungsteds Lyksagligheder, Prolo
gerne af St. Hansaften-Spil, Strandbakken ved Egelykke, Hans og Trine, 
Tidlig Skilsmisse, Kejserens nye Klæder, Adams brud med Alma, Indledn. til 
Hovedstrømninger, Indl. til Marie Grubbe, Frøkenen, Det forjættede Land, 
Buddha, Røg, Calumbus, Paa Memphis Station, Kirstens sidste Rejse, Morgen, 
Reklameskibet, Min barnlige far, Torden i Syd, De blå undulater, Recitativ 
ved en bazar, Gæst fra byen, Credo (Erik Knudsen), Brændpunkt (Erik 
Knudsen).
Svensk litteratur: Fredmans epistel nr. 3 og 58, Fredmans sanger nr. 64, Af Ett 
Drömspel, Vackert väder, Våran prost, Epilog ved magisterpromotionen, Gif
termål på besparing, En kop te, Hissen som gick ner i helvete, Dagen svalnar, 
Flog, Ormen.
Norsk litteratur: Et rimbrev, Bergliot, Ved Rundarne, Af Pan, Skalden, Af 
Huset i mørkret.

ENGELSK
3nsa (lektor H. H. Ørberg): Shakespeare, Macbeth, Act I, Scene 5 & 7, Act II, 

Scene 1 & 2, Act. Ill, Scene 1-4, The Dickens Reader, s. 50-57, 68-88, John 
Osborne, Look Back in Anger, Act II, Scene 1, Aspects of British Life and 
Thought, 1. udgave, s. 18-27, 80-88, 109-120, Two Centuries of English 
Poetry, 1. udgave, s. 10-11: Gray, Elegy, s. 39: Wordsworth, To a Sky-Lark, 
s. 48-53, Byron, from Don Juan, s. 56-58, Shelley, Ode to the West Wind, 
s. 71-72, Keats, Ode on a Grecian Urn, s. 124-128, Brooke, Grantchester, s. 
143-145, Auden, It’s No Use, In Time of War, Refugee Blues, Arthur Miller, 
Death of a Salesman, v. Per Engell Christensen, s. 40-60.

3nsb (adj. Asger Hartelius): Shakespeare: Macbeth (V. Krabbe), I, 3-7, II, 1-2, 
III, 4: V, 1. Alving m. £1.: Two Centuries. 2. udgave: 10-llm (36), 56-58 (70), 
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68n-69m (14), 71m-72 (50), 107-109 (85), 145n-150 (136), ialt 391 linier, 
Modern Poems, An Anthology for Students (Oxford 1963): 95-96 (43), 101— 
103m (72), ialt 115 linier. Duplikeret: Dylan Thomas: Fern Hill (54), The 
Hunchback in the Park (42), ialt 96 linier. Golding: Lord of the Flies (Faber) 
8. kap., The Dickens Reader 68-88, Pinter: The Caretaker (Methuen) 3. akt, 
Tennesee Williams: A Streetcar Named Desire scene 6 og 9, Osborne: Look 
Back in Anger (v. Dupont), 3. akt, 2. scene, Miller: Death of a Salesman (v. 
Engell Christensen) 10127-10716, 11222—124, Gjellerups Sprogtidsskrift Selecta 2. 
årgang nr. 4, 26-28.

2mx (lektor St. Ostenfeld-Rosenthal): Man Within 173-201, Loyalties, 3. akt, 
Mockingbird, 9-41.

2my (lektor H. H. Ørberg): The Mirror, s. 65-103, Seven British Short Stories, s. 
9-49, The Catcher in the Rye kap. 22.
Desuden har klassen benyttet følgende bøger: The Mirror (v. Bisgård), Seven 
British Short Stories (v. Kjeldsen), Tennessee Williams: The Glass Menagerie, 
Orwell: Animal Farm, Jørgensen og Conrad: Samples of British and American 
Literature, Greene: The Quiet American.

TYSK
3nsa (adjunkt Aksel Bek): Faust v. 354-601, 1530-1815, 3073-3216, 3414-3543, 

Marie Stuart I 6, III 4, IV 4 og 10, V 7, Tyske digte II 1, 2, 3, 23 og 24. 
III 2 og 5, Dürrenmatt: Besuch der alten Dame s. 30-35 og 51-61, Andorra 
fra Achtes Bild, Vordergrund s. 81 til 10. Bild, Deutsche Kultur- und Charak
terbilder 5 og 6.

3nsb (adjunkt Johs. Poulsen): Faust (v. Hendriksen): v. 243-601, 1530-1815, 3073- 
3216, 3414-3543, Maria Stuart (v. Hendriksen): I 6, II 3, 5, III 4, IV 10. Dür
renmatt: Besuch der alten Dame (Arche) s. 32 lin. 6 - s. 35n, s. 51m - s. 61. 
Kulturgeschichtliche Lesestücke 4. Aufl. 1961. Ring Hansen og Stærmose: s. 
126-133, Karl Marx, s. 139-143 Die Welt der Sicherheit. Deutsche Poesie, 
Hertig og Kristensen, 1960. V Goethe nr. 2, 3, 5, 16, 23, 24. VI Schiller nr. 
3, 4. Deutsches Schrifttum. 20 Jh. 1962, s. 11. Ballade des äusseren Lebens, 
s. 91 Kafka. Der Kübelreiter, s. 104. Hagelstange: Lied der Jahre, s. 112. 
Borchert: Die drei dunklen Könige, s. 118, Weisenborn: Zwei Männer. Brecht: 
Galilei, Jacobsen og Lange, Gyldendal 1965, s. 92-97.

2mxy (adj. Johs. Poulsen): Moderne tyske noveller (Gad) s. 103-119 Pinneberg, 
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker (Rowohlt), Böll: Der Mann mit den 

Messern, Reclam: s. 3-17, Der Mann mit den Messern, s. 43-53, Wiedersehen in der 
Allee, s. 54-68, Lohengrins Tod, Tyske digte (Østergaard) VII, Heine nr. 1-2 
a-h.
I løbet af gymnasiet har klassen læst flg. bøger udover ovenstående: Spoerl: 
Wenn wir alle Engel wären dtv. 1966, s. 5-18, s. 59-71, s. 106-112, resten ekst. 
Dürrenmatt: Besuch der alten Dame (Arche) s. 22 lin. 6 - s. 35n, s. 51m - 
s. 61. Brecht: Galilei (Jacobsen og Lange), Gyldendal 1965, s. 92-97, 128-133 
int., resten ext. Zweig: Schachnovelle, Texte für das dänische Gymnasium IV, 
Hirschsprung 1959 s. 5-1 Oøv, 39—47m, int., resten ext., Gregor: Die Brücke, Neue 
Deutsche Texte, Haase "4- s. 39-44, 64-71, 76-83.
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FRANSK
(I 1., 2. og 3. gymnasieklasse er læst):
3nsa, 3mx og 3my (adj. Finn Obel): P. Fourré: Médecin sous les tropiques (Lire 

et savoir) ca. 15 ns, J.-P. Sartre: Les jeux sont faits (Le fran^ais pour tous) 
(pp. 79-117), E. Ionesco: La lejon (Skoleradioens teksthefte), G. Simenon: 
Maigret voyage (Presses de la Cité), A. Camus: L’étranger (Livre de Poche).

3nsb (adj. Finn Obel): Oleg Koefoed: La France au micro (enkelte episoder), P. 
Fourré: Médecin sous les tropiques (Lire et savoir) ca. 15 ns, Emmertsen og 
Nissen: Fransk læsning, I: pp. 5-19, 79-83, 170-176, G. Simenon: Maigret 
voyage (Presses de la Cité), A. Camus: L’étranger (Livre de Poche).

LATIN
3nsa (adj. Aksel Bek): Cæsar Gallerkrigen: IV 1-9, 16, 18-34, Cicero: Pro Sexto 

Roscio 15-28, 34-55, 58-63, 68-73, In Catilinam I 1-26 og III 1-4. Ovid: 
Pyramus og Thisbe.

3nsb (lektor H. H. Ørberg): Cæsar og andre forfattere, v. L. Høeg: Cæsars Galler
krig IV 1-4, 20-26, Ciceros breve nr. 1, 2, 6, 7, 8. Ciceros Taler, v. H. C. 
Hynding: Pro Sex. Roscio 37-54 (s. 22-26), In Verrem IV 60-68 (s. 41-44), 
In Catilinam III 1-14 (s. 89-94), Plautus, Amphitryo, v. H. H. Ørberg I 
263-550, II (s. 12-45), Romersk poesi, v. Per Krarup: Catul nr. 1, 2, 3, 
Horats nr. 5, Ovid nr. 1.

OLDTIDSKUNDSKAB
3nsa (adj. Aksel Bek): Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Homer: Iliaden s. 7-34 

og s. 68-78. Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Platon: Apologien og Kriton, 
af Staten.

3nsb og 3mx (rektor Johs. Hoffmeyer): Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Illaden 
s. 7-33, 69-76, Odysseen 6. sang. Prosa: Herodot: Kong Kroisos s. 7-27, 
Kampen mod perserne s. 49-56, Apologien og Kriton.

3my (adj. Aksel Bek): Drama: Sofokles: Antigone. Poesi: Homer: Iliaden s. 7-34 
og s. 68-78. Prosa: Herodot: Kong Kroisos. Platon: Apologien og Kriton, 
af Staten.

HISTORIE
3nsa, 3nsb (adj. Børge Korsgaard): Før 1900: Europa, herunder Norden, i Høj

middelalderen: Gad II (63) s. 53-108, 111-143. Steenberg: Kilder til Danmarks 
historie i det 12. årh. (61): s. 63-82. Danmarks historie i billeder (55): Nr. 78, 
86, 87, 88, 90, 91. Europas historie 1648-1713 og Nordens historie 1648-1721: 
Gad III (64) s. 29-41, 42-52, 55-93, 99-103, 105-110. E. Bach: Ludvig XIV 
(61) s. 26-37, 63-72, 73-82. Danmark 1848-1901: Gad III (64) s. 390-94, 
402-410, 411, 440-458, Karlsson: Arbejderkår og arbejderbevægelse (49) s. 
1-13. Efter 1900: Verdenshistorie, herunder Nordens historie, ca. 1918-ca. 
1945: Gad IV A (65) s. 181-217, 226-357, Gad IV B (66) s. 439-441, 442-447, 
448, 451-460, 464, 465, 467-472. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellem- 
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krigstidens historie (61) s. 5-34. Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen 
og Winding: Danmark i Dag (66) s. 66-107, 115-145, 150-160, 208-234.

3mx (rektor Johs. Hoffmeyer): Før 1900: Gad l:Hellas (s. 85-143), Gad 2: 
Reformation og modreformation (s. 334—433), Gad 3: Norden 1648-1848 
(s. 71-104, 256-282, 360-65). Tekster: Kilder til Danmarks historie i det 12. 
årh.: 1-6, 11-17, 46-48, 71-75. Billeder (bl. a. med anvendelse af Andrup 
m. fl.: Billeder af Danmarks historie og billeder fra ekskursioner), Gravtyper 
fra dansk oldtid, Den danske middelalderborg (udgangspunkt: Fyrkat, Landsby
kirken (udgangspunkt: Gjerrild), Rundkirken (udgangspunkt: Thorsager). Efter 
1900: Gad 4 a: Imperialisme og storpolitik 1890-1914 (s. 120-165), Norden og 
verden 1920-1939 (s. 218-312). Tekster: Kilder til mellemkrigstidens historie 
(3. udg. 1961): Tjekkoslovakiet s. 62-93.
Samfundslære: Kierkegaard m. fl.: s. 9-49, 66-110, 115-133, 134-149.

3my (adj. Børge Korsgaard): Før 1900: Roms historie fra ca. 500 f. Kr. til ca. 
200 e. Kr.: Gad I (65) s. 191-197, 202-219, 224-240. Rosenberg: Plinius den 
Yngres brevveksling (59) s. 28-30. Europa, herunder Norden, i Højmiddelal
deren: Gad II (63) s. 53-108, 111-143. Steenberg: Kilder til Danmarks historie 
i det 12 årh. s. 9-10, 16-20, 59-62, 71-75. Danmarks historie i billeder (55): 
Nr. 71, 86, 88, 96, 97. Englands, Frankrigs og Nordens historie henholdsvis 
1648-1713 og 1648-1721: Gad III (64) s. 29-41, 42-52, 55-56, 62-93, 99-103. 
E. Bach: Ludvig XIV (61) s. 84—112. Danmarks historie i billeder (55): nr. 
203, 204, 206. Efter 1900: Verdenshistorie herunder Nordens historie, ca. 
1918-ca. 1945: Gad IV A (65), s. 181-217, 226-357, Gad IV B (66) s. 439-441, 
442-447, 448, 451-460, 464, 465, 467-472. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
Mellemkrigstidens historie (61) s. 5-34.
Samfundslære: Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i Dag 
(66) s. 66-107, 115-145, 150-160, 208-234.

GEOGRAFI
3mnxy (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Første emne: Egil Christen

sen: Handelsgeografi 1965. Andet emne: Viggo Hansen: Danmarks Kulturgeo
grafi 1965. Tredje emne: Lange og Jonassen: Biogeografi 1966. Holmelund og 
Kejlbo: Reliefatlas 1961. Humlum og Nygård: Danmark Atlas 1961.

2mx (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Hellner og Humlum: Fysisk 
geografi 1960, Böcher og Kiilerich: Geografi 1, 1958, Antonsen og Bocher: 
Geografi 2, 1959, Kristensen og Krogsglrd: Atlas 2, 1961. Valgfrit emne: 
Grønland. B. Fristrup: Grønlands geografi, 1965. Lokaliteter: Dråby strand, 
Ørby klint, Ellemandsbjerg, Kolindsund, Cementfabrikken »Dania«, Als, Jysk 
Lecaværk i Hinge, Fyrkat, Ertebølle hoved, Mønsted minerne, Daubjerg Dås, 
Hald sø, Tjele langsø, Skalsådalen, Elfsborg mose, Bønnerup strand, Sangstrup 
klint.

2my (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger og atlas: Nielsen og Tscherning: Geo
grafi for det matematiske gymnasium bd. 1 og 2, 1964-1965. Valgfri emne: 
Grønland. B. Fristrup: Grønlands geografi 1965. Lokaliteter: Dråby strand, 
Ørby klint, Ellemandsbjerg, Kolindsund, Cementfabrikken »Dania«, Als, Jysk 
Lecaværk i Hinge, Fyrkat, Ertebølle hoved, Mønsted minerne, Daubjerg Dås, 
Hald sø, Tjele langsø, Skalsådalen, Elfsborg mose, Bønnerup strand, Sangstrup 
klint.
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2nsa og 2nsb (lektor O. Hammer-Pedersen): Lærebøger og atlas: Martin Nielsen og 
Carl Tscherning: Geografi for det sproglige gymnasium, 5. omarb. udg. 1963. 
Christensen og Krogsgård (v. W. F. Hellner) Atlas II, 1961. Lokaliteter: Løven
holm Lejrskole, Djursland, Himmerland, Viborg-egnen, Lecaværket i Hinge, 
Cementfabrikken »Dania«, Assens.

BIOLOGI
3nsa og 3nsb (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger: Kristen Simonsen: Biologi v. 

Mogens Lund, 1966. Aug. Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi 1962.
3mfx (adj. K. Schou-Jørgensen): Lærebøger: Mogens B. Lange og Knud V. Ravn: 

Biologi for gymnasiet, 1964.
3mfy (lektor O. Hammer-Pedersen): Lærebøger: Mogens B. Lange: Biologi for 

gymnasiet, I. del + enkelte emner fra II. del.
3mnxy (lektor O. Hammer-Pedersen): Lærebøger: Anders Munk: Biologi for det 

matematiske gymnasium, 1964. John Graae: Biokemi for gymnasiet, 1965, 
Håndbog: Mogens B. Lange og Knud Ravn: Biologi for gymnasiet. Speciale: 
Formationsstatistiske og økologiske undersøgelser i Nørrekær (GI. Estrup) på 
afskovet areal (aske-elle-bevoksninger) og hormonsprøjtede parceller. Lokali
teter: Lejrskole på Løvenholm.

KEMI
3mx og 3my (adj. Eigil Crone): Kemi 1, p. 54-103, Kemi 2: p. 9-22, 41-51, 

56-65, 70-80, 86-124, 163-172, 200-210.

FYSIK
3mfxy (adj. Chr. Juel Lehn): F. Andersen, H. Asmussen, O. Bostrup, K. G. Han

sen, E. Halkjær: Fysik for gymnasiet, bind 1, A-udg. 1963. Fysik for gymna
siet, bind 2, A-udg., 1964. Fysik for gymnasiet, bind 3, A-udg., 1965. Fysiske 
øvelser og opgaver bind 1-2-3.
Bind 1: side 10-15, 22-30, 79-92, 99-105, 120-124. Bind 2: side 9-16, 22-23, 
54-63, 68-80, 98-109, 116-125, 129-136, 161-165, 169-175. Bind 3: 13-20, 
27-31, 34-36, 44-47, 52-58, 76-96, 103-107, 160-166.
Praktiske øvelser: Gay Lussacs 1. lov (Lufttermometret), Linser, Faradays 
elektrolytiske love, Wheatstones bro, Newtons II. lov, Det fri fald, Faldrenden, 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalens, Matematisk pendul, Kundts rør, Joules 
lov, Trioden, Vekselstrømsmålinger, Fadenstrahlrohr, Thoriumemanations halve
ringstid.

3mnxy (adj. A. J. Christensen): Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Fysik 1 
for gymnasiet (1963) s. 16-18m, 22-30ø, 33-37ø, 81n-91, 99n-105. Fysik 2 b 
for gymnasiet (1965), s. 33—58, 62n-67m, 73n—76ø, 80m—87, 99n—104m, 114m- 
120m. Fysik 3 b for gymnasiet (1965) s. 13-20ø, 23m-29m, 34-36, 66-69ø, 
72n-75, 76-90m. Tillæg til 3 a (1967) s. 32-36m, 40n-47. Praktiske øvelser: 
Boyle Mariottes lov, Gay-Lussacs 2. lov, Messings og aluminiums varmefylde, 
Wheatstones bro, Brydning i prisme, Daltons lov, Newtons 2. lov, Skråplanet, 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Joules lov, Gitteret.
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MATEMATIK
3mfxy (adj. A. J. Christensen): Kristensen og Rindung: Matematik I (1962), 

Matematik II (1963), Matematik III (1964): bind 1: kap. III paragraf 23-41, 
IV paragraf, V paragraf, VI paragraf 18-28, X paragraf, XI paragraf 15-29, 
XIII paragraf 11-24, XIV paragraf 1-7, bind2: kap. IV paragraf 1-5 og 8-20, 
kap. V paragraf 1-2, 6-15 og 41-42, kap. VI paragraf 1-21, kap. VII, kap. IX 
paragraf 14-22, kap. X paragraf 1-7, bind 3: kap. I paragraf 1-5, kap. II 
paragraf 1-10, kap. III paragraf 1—15, kap. IV paragraf 12-25, 34-37, 41-45.

3mnxy (adj. Eigil Crone): Kristensen og Rindung: Matematik I, 2 NG og sandsyn
lighedsregning. Bog 1: kap. III paragraf 23-41, kap. IV, kap. V paragraf 10-14, 
kap. VI paragraf 24—32, kap. X paragraf 1-6 og 9-17, kap. XI paragraf 1-25, 
kap. XIII paragraf 11-24. Bog 2 NG: kap. III, kap. IV paragraf 1-23, kap. V 
paragraf 1-9 og 12-16, kap. VI paragraf 8-21, kap. VII. Sandsynlighedsreg
ning: kap. I paragraf 1-5, kap. II paragraf 10-26.

2nsa og 2 nsb (adj. Chr. Juel Lehn): Poul Mogensen: Matematisk orientering 1 og 
2. Bog 1: paragraf 20-31 og paragraf 40-50 og paragraf 58-61. Bog 2: para
graf 16-23 og paragraf 33-45 og paragraf 50-53.

REALEKSAMEN
DANSK

(adj. P. G. Lange): Litteraturprøver: Handberg m. fl.: Dansk Digtning 3. 1962. 
Prosa: Lauring: Folkevisernes Danmarksbillede. Branner: De blå undulater. 
Wied: Af Livsens Ondskab. Knudsen: Af Sind. I. P. Jacobsen: Af Mogens. 
Kierkegaard: Liljerne på Marken. Poul Møller: Min Kusine. Martin A. Hansen 
fortæller. Fiskeskatten. Bogen. Strudsen.
Poesi: Erik Knudsen: Credo. Ole Wivel: Ordet. Nis Petersen: Galgen. Tom 
Kristensen: Henrettelsen. Thøger Larsen: Jens Højby. Paludan-Miiller: Adams 
Bryllup. Grundtvig: Strandbakken ved Egelykke. Oehlenschläger: Morgenvan
dring. Kingo: Keed af Verden. Folkevise: Aage og Else. Folkevise: Torbens 
Datter. Af Egil Skallagrimssons saga. Det andet kvad om Helge Hundingsbane. 
Større værker: Hans Kirk: Fiskerne. Blicher: Brudstykker af en Landsbydegns 
Dagbog. Den benyttede lærebog til sproglig forståelse: Udvalgte afsnit af H. J. 
Schiødt: Dansk sprog og stil.

ENGELSK
(adj. Sven A. Hartelius): Intensivt opgives: Steller og Holst-Jensen: English 
Our Second Language 3 (Hirschsprung): The Young Man from Kalgoorlie 
5—1114 (7,5 ns), The Leader of the People 28-44 (17,5 ns), The Man Upstairs 
57-62® (4,2 ns), From Out of Africa 9830-1072 (9,3 ns), From Down the Mine 
11421-11714 (3,0 ns), Gertrude the Governess 152-163 (10,0 ns).
Ekstensivt er læst: Gyde Poulsen og Hvid: What a Life and Other Stories 
(Munksgård), Gudmand Thomsen: The Story Reader (Gyldendal), George 
Orwell: Animal Farm (Penguin).
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: ulæst tekst: oplæsning, samtale. Læst 
tekst: oplæsning, ordforklaringer, samtale.
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TYSK
(adj. Poulsen): Intensivt opgives: Rud. Lave: Deutsch für die Jugend, 4. 
s. 13-30: Das Brot der frühen Jahre, s. 31-35: Eine falsche Vorstellung, s. 47- 
48: Wozu elektrisches Licht gut ist, s. 68-78: Züge im Nebel. Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker, s. 28—38, 52-55, 70—77, 113—118.
Ekstensivt er læst: Lave: Deutsch für die Jugend, 4. s. 10-12, 53-55, 63-67, 
80-83, 86-89, 94-95, 95-96, 102-107, 110-113, 118-124, 125-129. Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker, hele bogen -4- det intensivt læste.
Eksaminationsmåden, der agtes benyttet: oplæsning, oversættelse, samtale.

FRANSK
(årsvikar Ole Lauritzen): Intensivt opgives: Bruun-Holst-Jensen og Roskjær: 
Elementært fransk, side 98-122 (14,8 ns), s. 141-152 (13,1 ns), s. 154-160 
(8,2 ns), s. 168-171 (4,5 ns).

HISTORIE
(adj. Børge Korsgaard): Perioden fra 1920 til vore dage. Hatting og Møller: 
Realskolens ny historiebog III (1963) s. 1-130. Samfundskundskab: Kierke
gaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Samfundslære for realklassen (1962) 
side 5-109, hovedvægten lagt på siderne 10-42, 45-74, 92-105, 107-109.

GEOGRAFI
(lektor O. Hammer-Pedersen): Poul Holmelund: Geografi for realafdelingen 
3. s. 9-17, 25-50, 71-141, 151-178. C. C. Christensen og Krogsgård: Atlas. 
1963.

BIOLOGI
(lektor O. Hammer-Pedersen): Helge Dall og O. Hammer-Pedersen: Livet og 
mennesket. 1963. + Biologisk atlas, s. 9-51, 71-113, 129-146.

NATURLÆRE
(adj. A. Juhl Christensen): F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny 
naturlære 3., s. 7-81 og s. 105-129 med tilhørende øvelser.

MATEMATIK
(adj. Chr. Juel Lehn): Regning: Nygaard og Vester-Petersen: Regning og mate
matik for realafdelingen 3, s. 1-128. Matematik: Samme: s. 131-240.
Som valgfrit emne opgives: A. Nygaard og B. R. Pedersen: Sandsynligheds
regning. Følgende logaritmetabel er benyttet: Erlangs fircifrede logaritmetavler 
C. 26. udgave.
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AF SKOLENS DAGBOG
24. maj fejrede 3. real sin sidste skoledag ved at invitere deres lærere 
til et kaffebord.
24. juni afholdtes translokationen under de traditionelle former. Vi
ceborgmester Thorkild Christensen talte på byens vegne, og overdyr
læge Melchiors bragte forældrenes tak til skolen. Per Askholm Mad
sen bragte en hilsen fra studenterne og Hother Krefeld fra realisterne.

Til adjunkt Tove Dinesen, der var blevet knyttet til Amtsgymna
siet i Viby, udtalte rektor: »Det er med sorg, vi tager afsked med 
Dem i dag, frk. Dinesen, efter 3 års dygtigt og samvittighedsfuldt 
arbejde ved Grenaa Gymnasium. De har en ikke ringe del af æren 
for godt samarbejde i lærerkollegiet. En personlig tak bringer jeg Dem 
i Deres egenskab af formand for lærerrådet, hvor jeg ikke mindst har 
lært at sætte pris på Deres usvigelige loyalitet«.

Til adjunkt Poul Rude, der også forlod skolen, sagde rektor bl. a.: 
»Det er med stor beklagelse, at vi tager afsked med en anden af sko
lens værdifulde lærerkræfter, adjunkt Rude. Jeg takker Dem for dyg
tigt og yderst samvittighedsfuldt arbejde. De har stillet store krav til 
eleverne, men også til Dem selv. Jeg benytter lejligheden til også at 
sige Dem tak for den hjælpsomhed, De har ydet uden for den egent
lige undervisning, f. eks. ved skolekomedie og skolebio.

Jeg ønsker Dem begge en lykkelig fremtid i Deres nye arbejde med 
en hjertelig tak for de år, De har virket ved Grenaa Gymnasium«.

I sommerferien var Jørgen Jørgensen (student 1967) ved formid
ling af Tønsberg Rotary Klubb stipendiat ved et biologisk kursus på 
Godskegården ved Bergen.
14. august begyndte det nye skoleår, hvor rektor bød velkommen til 
de nye lærere, årsvikar, stud. mag. Erik Olsen, årsvikar, stud. mag. fru 
Anne Stuhr, maleren, lærer Gunnar Thulesen og adjunkt C. C.Vibjerg. 
21.-25. august var 2mx og y på geologisk-historisk ekskursion i Øst
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Jylland under ledsagelse af gymnastiklærerinde fru Juul og adjunk
terne Korsgaard og Schou-Jørgensen.
28. august-1. september var 2nsa og b på samme ekskursion under 
ledsagelse af lektor Hammer-Pedersen og rektor og frue.
3. -9. september besøg af gymnasieklasse fra Grenaas tyske venskabs
by Siegen i Rheinland-Westphalen.
4. -6. september var 3mn på geologisk ekskursion til Løvenholm.
6. -9. september samme ekskursion for 2mn. Begge under ledelse af 
lektor Hammer-Pedersen.
9. -10. september fra 3nsa på weekend-ophold på Løvenholm, ledsaget 
af adjunkt Bek.
9. september underholdt de tyske gymnasieelever med »Lieder« ved 
morgensangen.
13. september afholdtes det østjyske regionsstævne for gymnasiesko
lerne i Grenaa.
16. september mindedes skolens fødselsdag den følgende dag ved 
morgensang på bastionen. Amtmand Jean Ricard overværede højti
deligheden.
21. september afvikledes skolemesterskaberne efter spisefrikvarteret.
23. -24. september var Isb på weekend-ophold på Løvenholm, ledsa
get af adjunkt Hartelius.
1. -8. oktober var 2nsa under ledsagelse af adjunkt Aksel Bek på 
genvisit i Siegen.
2. oktober hyldede rektor ved morgensangen de piger fra gymnasie
klasserne, der havde placeret sig smukt ved finalestævnet i Holte.
3. oktober besøgte 2. g.m. kvælstoffabrikken under ledsagelse af ad
junkterne Juhl Christensen og Crone.
7. -8. oktober var 2mx på weekend-ophold på Løvenholm, ledsaget af 
adjunkt Lehn.
9. oktober holdt G.G.V. generalforsamling og møde med professor 
H. Bach som taler.
12. oktober opførtes René de Obaldia: Sus i Sasafrasen i »Djurslands 
Teater«.
13. oktober fortalte Jens Bloch Hansen (2nsa) ved morgensangen om 
besøget i Siegen.
16. -28. oktober var Leon Andersen (3nsa) og Grethe Madsen (3nsb) 
efter indbydelse af Den vesttyske Forbundsrepublik og efter formid
ling af direktoratet for gymnasieskolerne på besøg i Køln og Berlin. 
I efterårsferien deltog Anne Lise Terndrup (3nsb) efter indbydelse 
af »Foreningen Norden« i det nordiske gymnasiaststævne på Hinds
gavl.
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Efter indbydelse af Flyvevåbenet besøgte Leo Skiffard (3my), 
Carsten Winther Nielsen og Viggo Funder (3nsb) flyvestation Skryd- 
strup.
24. oktober fortalte adjunkt Børge Korsgaard ved morgensangen 
om FN.

Musikforeningen afholdt koncert om aftenen. Randers Byorkester 
spillede et Mozartprogram med Lavard Friisholm som dirigent.
25. oktober fortalte Anne Lise Terndrup (3nsb) ved morgensangen 
om mødet på Hindsgavl.
26. oktober fandt den årlige TB-undersøgelse sted for lærerne og af
gangsklasserne.
31. oktober omtalte rektor ved morgensangen reformationsjubilæet.
4. november fortalte Leon Andersen (3nsa) ved morgensangen om be
søget i Vesttyskland.
6. november havde »Djurslands Teater« forestilling i festsalen med 
»Vildfuglen« af Jean Anouile.
8. og 9. november gav mademoiselle Blandien en række fransktimer 
i gymnasieklasserne.
8. november afholdtes forældremøde for nye forældre med ca. 150 
deltagere. Efter en rundgang på skolen, hvor faglokalerne demonstre
redes, blev der serveret kaffe i festsalen, hvor rektor gav en kort 
orientering, og adjunkt Korsgaard redegjorde for erhvervsorienterin
gen.
10. november talte magister Lundbak i fællestimen om rumforskning.

3. g deltog i erhvervsvejledningen i Aarhus.
17. november demonstrerede Annette Friisholm og Morten Skovmand 
blokfløjtespil i fællestimen.
29. november opførtes »Diskret ophold« af Rifbjerg og Jesper Jen
sen i »Djurslands Teater«.
2. december afholdtes skolefesten, der var arrangeret af 3. g og blev 
en stor succes. Højdepunkter var 3. g’s opvisning i Lanciers og op
førelsen af et spex: »Antigone«, der var forfattet af eleverne.
6. december afholdt Musikforeningen koncert i festsalen. Wienersän
gerknaben sang.
15. december gav major Bach Andersen, Randers, 3. g’s drenge en 
orientering om deres væmepligtsforhold.

Om aftenen var der i festsalen erhvervsorientering for hele Djurs
lands ungdom.
21. december var der juleafslutning i festsalen, hvor pastor Poulsen 
holdt juletalen, Vagn Esra Andersen (3nsa) læste juleevangeliet, og 
skolens kor sang.
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1. -14. januar deltog Hans Jørgen Byrling (lmx) ved gymnasiedirek- 
toratets formidling i en verdensungdomskonference i London om 
menneskerettighederne.
15. januar talte politiassessor Orla Jørgensen til hele skolen om ung
domskriminalitet.

Formidlet af UNESCO-kommissionen opstilledes en Maria Curie
udstilling i skolens forhal og gange.
16. januar afholdtes det årlige skoleledermøde for hele Djursland.
18. januar begyndte de årlige lægeundersøgelser.
22. januar fortalte Hans Jørgen Byrling (lmx) ved morgensangen om 
sine oplevelser i London.
25. januar afholdtes det orienterende møde for 1. real og 1. g i næste 
skoleår. Ca. 300 elever og forældre deltog i mødet, hvor repræsentan
ter for elevrådet også havde stillet sig til rådighed.
1. februar fortalte cand. theol Munksgård i forskellige gymnasieklas
ser om det teologiske studium.
2. februar ophængtes ved et samarbejde med Grenaa Kunstforening 
en Heerup-udstilling på gangene.
5. februar orienterede »det rejsende studenterhold« 2. og 3. g.
6. februar afholdt Musikforeningen sin 10 års fødselsdagskoncert med 
Randers Byorkester. Tibor Varga var solist i Mendelsohns violinkon
cert.
8. februar overværede en klasse fra Marselisborg Seminarium under 
ledsagelse af lektor Glenstrup undervisningen hos lektor Hammer- 
Pedersen.
9. februar fortalte Johs. Møllehave i fællestimen om »Revyen som 
samfundskritik«.
15. februar var der generalprøve på skolekomedien. Byens ældre var 
indbudt. Der opførtes Miguel Mihura’s »Tre høje Hatte«. 2. g var 
aktører. Adjunkterne Bendtsen og Obel instruktører.
16. og 17. februar opførtes komedien for fulde huse. Den blev senere 
præmieret i »Berlingske Tidendes« konkurrence.
22. februar viste Grenaa Smalfilmklub i samarbejde med Statens 
Filmcentral for forskellige af byens foreninger en række kortfilm 
i festsalen.
27. -29. februar underviste mr. Colonel Young i engelsk i forskellige 
gymnasieklasser.
29. februar besøg af et byggeudvalg fra Fredericia under ledsagelse 
af rektor Erik Lund.
2. marts havde »Djurslands Teater« forestilling i festsalen. Edward 
Albee: »Hårfin balance«.
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4. marts havde Musikforeningen koncert med Novak-kvartetten fra 
Prag.
3. marts prøvede 3. g huer.
22. marts fællestime for hele skolen med DUTs operatourne.
26. marts opførtes »Tango« af Mrozek i »Djurslands Teater«.
29. marts fortalte forfatteren Broby Johansen i festsalen om »En rejse 
til Kina«. Indbydere var »Norden«, Husmoderforeningen og Kunst
foreningen.
1. april blev der afholdt forældremøde for hele skolen med ca. 250 
deltagere. Efter en kort orientering af rektor og kaffebord havde 
forældrene lejlighed til at tale med skolens lærere.
5. april læste Louis Miehe-Renard op i fællestimen for hele skolen. 
Samme dag overværede 3mx under ledsagelse af rektor retshandlin
gen i Grenaa Ret.
9. april mindedes rektor ved morgensangen Martin Luther King, der 
blev begravet samme dag.

Senere på dagen afholdt afgangsklasserne den årlige gymnastik
opvisning i overværelse af hele skolen.
17. april havde »Djurslands Teater« sin sidste forestilling i sæsonen: 
Rifbjerg og Jesper Jensens »Hvad skal vi lave«.
19. april afholdtes det årlige møde for elever og forældre angående 
2. g’s valgfri fag og grendelingsmuligheder.
Lektor Hammer-Pedersen, adjunkt Lehn, stud. mag. Ole Lauritzen 
og lærer Gunnar Thulesen redegjorde for deres fag, ligesom repræ
sentanter for elevrådet ydede vejledning.
17. -20. april besøgte 2nsb under ledsagelse af adjunkt Ulbrandt Han
sen Högre Almänna Läroverket i Åmål.
22. april mindedes rektor ved morgensangen Poul Reumert.
9. maj var det sidste skoledag for 3. g, der aftenen før havde invite
ret klassernes lærere til en afskedsfest i festsalen.
13. -16. maj var 2mx og y i København under ledsagelse af adjunk
terne Crone og Lehn.
2. real var på lejrskole på Løvenholm under ledsagelse af lektor 
Hammer-Pedersen og adjunkt Schou-Jørgensen og frue.
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LØVENHOLM KOLLEGIUM
I henhold til overenskomst af 1961 med Grenaa kommune skulle 
Løvenholm Fonden opføre og drive en drengekostafdeling i tilknyt
ning til Grenaa Gymnasium. Byggeriet blev påbegyndt i 1963 og var 
ved skoleårets begyndelse i 1965 så vidt færdiggjort, at det delvis 
kunne tages i brug. I foråret 1966 var byggeriet helt færdigt, således 
at kollegiet kunne indvies i august samme år.

Kollegiebygningen består af to fløje - en mindre med bl. a. spise
stue og fællesopholdsstue — samt en større. Denne sidste har tre gange, 
hver med tyve enkeltværelser til elever, samlingsstue m. m. For enden 
af hver gang er der en lejlighed for den kostlærer, der virker som 
præceptor for gangens elever.

Tilsynet med eleverne varetages i øvrigt på skift mellem kostlæ
rerne. Disse har i skoleåret 1967/68 været:

Adjunkt, cand. mag. Børge Korsgaard (viceefor), tlf. 06 32 05 80.
Gymnasielærer Kurt Hansen, tlf. 06 32 22 64.
Adjunkt, cand. mag. A. Juhl Christensen, tlf. 06 32 20 83.
Efor for kollegiet er rektor Johs. Hoffmeyer, tlf. 06 32 05 47.
Den økonomiske forvaltning varetages af Løvenholm Fonden, der 

har kontor på kollegiet med træffetid tirsdag kl. 14,00-15,30 og 
torsdag kl. 10,00-14,30, tlf. 06 32 22 74.

Hvervene som portner og økonoma varetages af ægteparret N. P. 
Nielsen.

På Løvenholm Kollegium optages ifølge Løvenholm Fondens fun
dats kun mandlige elever, som skal være optaget på Grenaa Gymna
siums real- eller gymnasieafdeling (undtagelsesvis i en af Grenaa 
kommunale skolers øverste hovedklasser).

Samtidig med, at der søges optagelse på Grenaa Gymnasium, ind
sendes ansøgning i to eksemplarer om kostelevplads på Løvenholm 
Kollegium på særlig blanket, der fås ved henvendelse til rektor for 
Grenaa Gymnasium.
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Ansøgningen, der ikke skal passere elevens nuværende skole eller 
et amtsudvalg, skal være fyldigt motiveret og indeholde oplysninger 
om forsørgerens skattepligtige indtægt og formue (bekræftet af kom
munekontoret). Ansøgningen indsendes af forsørgeren til rektor for 
Grenaa Gymnasium senest hvert års 20. marts.

Den endelige opgørelse af hvem af de af rektor indstillede, der kan 
optages som kostelever, træffes af Løvenholm Fondens direktion. Der 
lægges her vægt på de sociale, geografiske og familiemæssige hensyn, 
som måtte gøre et kostskoleophold ønskeligt, ligesom der også vil 
kunne lægges vægt på ansøgerens større eller mindre egnethed til at 
tilpasse sig kostskolens særlige vilkår. Efter ønske fra fondens stifter 
tages der et vist særligt hensyn til ansøgere fra Sønderjylland.

Optagelse som kostelev sker med en prøvetid på ét år. Derefter 
bevares kostelevpladsen indtil udgangen af 3. realklasse eller 3. gym
nasieklasse under forudsætning af, at flid og opførsel er tilfredsstil
lende, og at forsørgeren ikke tager fast bopæl i Grenaa eller nærmeste 
omegn.

Udtræden af kollegiet medfører i øvrigt normalt, at eleven sam
tidig udtræder af Grenaa Gymnasium.

Elever i Grenaa Gymnasium, herunder elever i gymnasiets real
klasser, kan også søge optagelse som kostelever. Ansøgning herom 
skal være fyldigt motiveret. Den skal foruden oplysning om forsør
gerens skattepligtige indtægt og formue (bekræftet af kommunekon
toret) indeholde oplysning om de med den daglige skolegang for
bundne befordringsvanskeligheder. Ansøgningen skal være tilsendt 
rektor for Grenaa Gymnasium inden hvert års 20. marts.

Vederlaget til Løveholm Fonden for ophold på Løvenholm Kol
legium med fuld forplejning fastsættes hvert år af Løvenholm Fon
dens direktion. Det andrager for tiden kr. 500 pr. måned i 10 måne
der af året, idet juni og juli er betalingsfrie. I et vist omfang bevilges 
der nedsættelser.

EKSKURSIONER
Ekskursioner er i gymnasiet et almindeligt led i undervisningen i bio
logi, geologi og historie.

Flerdagsekskursionerne falder som regel i 2. g - for Grenaa Gym
nasiums vedkommende oftest med lejrskolen på Løvenholm som ud
gangspunkt. Ekskursionerne har på ingen måde præg af udflugt. D( 
former sig som undervisning ude i marken, og arbejdsdagen er son: 
regel både længere og strengere end de normale skoledage, dog for- 
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bundet med den charme, det er dagen igennem at skulle færdes ude i 
naturen.

Økonomisk ligger det således, at der pr. dag afkræves eleverne kr. 
7,00, et beløb, som skulle svare til det, det daglige ophold i hjemmet 
koster.

I hvert enkelt tilfælde vil hjemmet få tilstillet en nøjagtig plan 
over ekskursionens varighed, rute og andre oplysninger.

UNGDOMMENS UDDANNELSESFOND
I henhold til lov af 24. maj 1955 om »Ungdommens Uddannelses
fond« med senere ændringer skal der anvendes en halv snes millioner 
kr. årligt som stipendier til elever, der forbereder sig til studenter
eksamen i gymnasieskolernes gymnasieklasser eller på statsanerkendte 
kursus til studentereksamen.

Uddelingen varetages dels af et centralnævn i undervisningsmini
steriet og dels af stipendienævn, knyttet til hver skole.

Af skolens 265 gymnasiaster har i år 113 ansøgt om at komme i 
betragtning. På grundlag af den skattepligtige indtægt (hvor 15.000 
-20.000 kr. er grænsen) og forældrenes udgift til ophold uden for 
hjemmet tildeltes der skolen kr. 113.200, hvilket betød, at 105 ansø
gere kunne imødekommes, men desværre ikke med det beløb, der 
var ansøgt om. Grenaa Gymnasium har ganske særlige problemer, 
da ca. 65 pct. af gymnasiasterne er udenbys, og af dem har flere så 
lang en skolevej, at de har måttet tage ophold i Grenaa. Det er med 
beklagelse, at stipendienævnet ikke har kunnet skaffe større dækning 
for forældrenes udgifter og endda har måttet udskyde ansøgere.

Ifølge loven om »Ungdommens Uddannelsesfond« er der også stil
let beløb til rådighed for 8. og 9. klasserne og realafdelingen, således 
at staten refunderer 75 pct. af kommunernes udgifter til dette formål. 
Grenaa Gymnasium tildeltes i år 2100 kr. til 6 ansøgere.

Der vil også i det kommende skoleår blive foretaget en uddeling 
fra »Ungdommens Uddannelsesfond«. Så snart ansøgningerne fore
ligger hen på efteråret, vil eleverne blive orienteret.

LEGATER
Grenaa Gymnasium er i besiddelse af to legater: Blichfeldts legat af 4. 
januar 1737, hvis formue er ca. 8.500 kr., og Dagbladet »Djursland«s 
legat af 23. september 1963, hvis formue er kr. 10.000.

Renterne uddeles hvert år ved translokationen.
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SKOLELÆGEN
Ved lægeundersøgelse i januar til marts 1968 af 365 elever henvistes 
53 elever til egen læge, heraf 33 på grund af nedsat syn og 5 for ned
sat hørelse. P. Hempel-]ørgensen.

SKOLETANDLÆGEN
Der er i det forløbne år blevet foretaget 767 behandlinger på real
afdelingens 101 elever, der kommer til regelmæssig tandpleje på den 
kommunale skoletandklinik.

Selv om behandlingstallet ikke er gået ned, må det dog noteres, 
at mundhygiejnen efterhånden er ganske god hos et stort flertal af 
eleverne, og det er i det lange løb den vej, vi skal, for at bedre be
folkningens dentale sundhed. Jørgen Andersen.

RUTEFORBINDELSER
A. DSB: Randers - Auning - Grenaa.
B. DSB: Rønde - Grenaa.
C. Rutebilejer Jørgensen, Rønde: Ryomgaard - Attrup - Nimtofte - 

Tøstrup - Skiffard - Fannerup - Enslev - Grenaa.
D. Ebeltoft - Grenaa (DSB-bus).
E. Rutebilejer Søby, Kolind: Kolind - Nødager - Pederstrup - Hal- 

lendrup - Albøge - Lyngby - Allelev - Grenaa.

TILSKUD TIL BEFORDRING AF UDENBYS ELEVER
Ifølge cirkulære af 14. juli 1967 gælder følgende bestemmelser for fri
befordring af gymnasieelever (ordningen gælder ikke for realklas
serne) :

Godtgørelse ydes, hvor elevens samlede skolevej beregnet fra bo
pæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. Til befordring inden 
for samme kommune kan der normalt ikke ydes godtgørelse.

Godtgørelse ydes for faktisk afholdte befordringsudgifter i for
bindelse med deltagelse i undervisningen. Befordringen skal foretages 
på den efter de stedlige forhold billigste og mest hensigtsmæssige 
måde, og der skal, hvor dette måtte være formålstjenligt, anvendes 
abonnementskort henholdsvis klippekort til jernbane, rutebil, bus 
eller sporvogn. Til unge under 18 år udsteder DSB abonnementskort 
til halv pris.

Anvendes eget befordringsmiddel, herunder cykel, helt eller delvis, 
kan godtgørelse ydes med et af undervisningsministeriet efter for
handling med finansministeriet fastsat beløb pr. km. Godtgørelser 
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ved anvendelse af eget befordringsmiddel er for tiden fastsat til 5 
øre pr. km; den samlede godtgørelse må ikke overstige 210 kr. årligt 
til en enkelt elev.

Såfremt anvendelse af eget befordringsmiddel kombineres med an
vendelse af offentligt befordringsmiddel, skal den vejlængde, hvor 
eget befordringsmiddel anvendes, være mindst 1 km hver vej.

Der kan med skolerådets godkendelse etableres skolebusbefordring 
mellem elevernes bopæl og skolen (kursus), hvor der ikke er mulighed 
for offentlig befordring, eller anvendelse af eksisterende befordrings
midler vil medføre væsentlig ulempe eller ventetid for eleverne.

For syge og invaliderede elever, der på grund af deres sygdom eller 
invaliditet ikke ved egen hjælp kan tilbagelægge skolevejen, kan der 
med skolerådets godkendelse i hvert enkelt tilfælde etableres særskilt 
befordring, uanset at de under punkt 2 nævnte betingelser ikke er 
opfyldt.

Ansøgning om befordringsgodtgørelse med angivelse af skolevejens 
længde og transportudgiften indgives straks ved skoleårets begyndelse 
til den kommune, hvor eleven har fast bopæl (hjemstedskommune), 
hvis deltagelse i godtgørelsen dog er frivillig. Udgiften fordeles lige
ligt mellem stat og kommune.

Ansøgningen må være forsynet med attestation fra Grenaa Gym
nasium, hvis hjemstedskommunen ønsker det. Kommunen udbetaler 
godtgørelsen kvartalsvis bagud til eleven.

GAVER
Kr. 100,- (Djurslands Bank), 25 mink til biologiundervisningen (Inge
borg Mortensen, 2. real b), Asbest fra Færøerne (Mads Chr. Madsen, 2. 
real b), Segebergkalk, jernmalm fra Sverige (Niels Gustav Petersen, 
Imy), Kugleflint m. m. (Niels Chr. Poulsen, Imy), Seglsten fra Baby
lon (dyrlæge E. Dyekjær), Heerup-tegning (Imx).

Skolen bringer giverne sin hjerteligste tak.

GRENAA GYMNASIUMS VENNER
Ved gymnasiets afslutningsfest kunne foreningen atter i år uddele 2 
legater: 1000 kr. til en student og 500 kr. til en realist - en forhøjelse 
fra 200 kr. sidste år. Som det er meddelt tidligere, er der afsat et årligt 
beløb på 400 kr. til elevernes teaterture.

Den årlige generalforsamling afholdtes den 9. oktober. Før general
forsamlingen holdt professor dr. phil. H. Bach, Århus universitet et 
meget interessant foredrag om »Overgangsproblemer fra gymnasium 
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til studium ved universitet og højere læreanstalter«. Som tidligere rek
tor ved Aarhus Universitet havde foredragsholderen særlige forudsæt
ninger for at belyse dette emne, og den meget store forsamling af for
ældre og elever viste emnets store aktualitet.

Generalforsamlingen afvikledes ved kaffebordet. Kontorchef Nør
ager ønskede ikke genvalg. Formanden takkede hr. Nørager for flere 
års medlemsskab af bestyrelsen og for det arbejde, han har udført som 
foreningens kasserer. Til nyt medlem af bestyrelsen valgtes inseminør 
F. Poulsen, Grenaa.

Foreningen har kunnet glæde sig over mange nye medlemmer. Der 
er indført nye retningslinier ved kontingentopkrævningen, idet denne 
nu finder sted pr. giro. Vi håber, at denne ordning vil være en lettelse 
for både medlemmer og kasserer. Bestyrelsen vil gerne takke forældre
kredsen, som i årets løb har støttet foreningen og vist interesse for dens 
arbejde. Årskontingentet er uændret 10 kr. som mindste beløb.

Flere kommuner og pengeinstitutter har ydet tilskud til foreningen, 
som er taknemlig for denne støtte. Ejnar Hovesen.

ELEVRÅDET
Elevrådet på Grenaa Gymnasium har nu fungeret i tre år. Således 
skulle man forvente, at dets arbejdsområder var fuldt fastlagt. Dette 
er imidlertid ikke tilfældet, da elevrådets placering i skolens arbejds
gang endnu ikke er præciseret lovgivningsmæssigt. Imidlertid er det et 
problem, der arbejdes med på højeste sted, og som forhåbentligt i løbet 
af det kommende år vil være tilfredsstillende afklaret.

I det forløbne år har elevrådet været repræsenteret i kunstudvalget, 
fællestimeudvalget og udvalget, der bestyrer midlerne i rejsekassen. 
Desuden har der været afholdt et inspektionsmøde, ligesom forret
ningsudvalget løbende har forhandlet med rektor og inspektionen om 
såvel principielle som praktiske problemer, der kunne opstå i årets løb.

Kontakten med DGS er udbygget betydeligt. Foruden det interne 
DGS-nyt er der nu også skabt basis for udgivelse af »Gymnasiebladet«; 
et blad, der udkommer gratis til samtlige landets gymnasiaster, hvor
ved man håber, at der kan komme en meningsudveksling i gang mel
lem den enkelte gymnasiast og DGS’ bestyrelse. Bladet vil også orien
tere alment om skoleforhold og andet, der er af interesse for gymna
siaster.

Kursusaktiviteten har også i år været stor. Elevrådet har været re
præsenteret ved samtlige de af DGS afholdte kurser i København 
Odense, Århus og Ålborg. Desuden var rådet repræsenteret ved Elev
rådsrigsdagen i København.
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I forretningsudvalget sad i 1. semester: Peter Wulff (formand), Åge 
Dragsted og Søren Foged Thomsen. I 2. semester: Ole Rydahl (for
mand), Peter Wulff og Åge Dragsted.

Elevrådet vil gerne bringe skolen og myndighederne sin tak for den 
positive indstilling, elevrådet har mødt i sit arbejde.

Ole Rydahl.

FRIVILLIG ELEVHJÆLP
Hvis en gymnasieskole - ikke mindst et fagklassegymnasium — skal 
fungere, er frivillig hjælp fra elevernes side en absolut nødvendighed.

Eleverne yder først og fremmest deres hjælp som ordnere, der fun
gerer en uge, og som særlige mælkeordnere, som vælges for et halvt år, 
og dertil kommer elevrådsrepræsentanterne, der vælges for et halvt år.

Arne Bak og Anne Stensgaard (3nsb) har hjulpet boginspektor.
Anne-Grete Albæk og Marit Haugaard (2nsa) har hjulpet bogin

spektor.
Søren Foged Thomsen og Jørn Loftager Sørensen (Imy) har passet 

Meteorologisk Station.
Helle Hjarbæk og Birte Friis-Andersen (2mx) har bistået ved er

hvervskartoteket.

GYMNASIEFOREN1NGEN »OLYMPOS«
Foreningens formål er at fremme gymnasiasternes kulturelle og ånde
lige udvikling gennem diskussioner, foredrag, film og tillige at skabe 
sammenhold og kammeratskab blandt eleverne ved jævnlige sammen
komster og fester.

I skoleåret 1967-68’s 1. semester var flg. bestyrelse valgt: Torsten 
Schmidt (formand), Niels Kjær (næstformand), Grethe Madsen (se
kretær), Anne Jelsøe (ceremonimester), Jørgen Gehl (kasserer), Torben 
Mygind (referent), Viggo Funder (referent). I andet semester var flg. 
valgt til bestyrelsen: Mogens Rasmussen (formand), Mogens Michel
sen (næstformand), Teresa Sørensen (sekretær), Preben Thomasen (kas
serer), Carsten Munk (ceremonimester), Mette Marie Schmidt (refe
rent), Lars Stensgaard (referent).

Foreningen gennemførte følgende arrangementer:
26. august: Indrulningsfest, 29. august: Idehistorisk foredrag af dr. 

phil. Sv. E. Stybe, 8. september: Film, »Fætrene«, 16. september: Tea
tertur til »Svalegangen«, hvor der fremvistes: Gustav Wied: En bryl
lupsnat, Soya: Rødt i gråt, Klaus Rifbjerg: Bænken. 26. september: 
Hyggeaften med discotéque, 6. oktober: Film, »Gentleman-spionen«, 
13. oktober: Poesiaften: Eleverne læste op af egne og andres digte, 27. 
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oktober: Vietnamaften: adj. Korsgård indledte. Derefter fremvistes 
nogle film, hvorefter der var diskussion, 25. november: Fest, 7. decem
ber: Film: »Snylteren«, 15. december: Hippieaften med Elsa Gress, 19. 
december: Generalforsamling, 19. januar 1968: Film, »Persona - en 
sonate for to«, 2. februar: Poesiaften. 7. februar: Vietnamaften: Pro- 
kommunistiske film, 7. marts: Forfatteraften: Per Højholt, 16. marts: 
Fest, 25. marts: Film: »Terningerne er kastet«. Oplæg af adj. fru 
Garde, 3. april: Inderen Raman K. Patel underholdt. 27. april: Fest. 
Maleriudstillinger: 27. august til 10. september: Jens Schmidt. 9. marts 
til 17. marts: Åge Fredelund Andersen. 6. marts til 7. april: Raman K. 
Patel: Indisk kunst. Mogens Rasmussen.

DKG
Bevægelsen har det dobbelte sigte — gennem foredrag og diskussioner 
- at udvide horisonten både for dem, der føler sig inden for kristen
dommen, og for dem, der føler sig uden for. Hermed kan det ikke und
gås, at der bliver pillet lidt ved alt for sikre meninger, både »kristne« 
og »anti-kristne«.

Bevægelsen har gennemført følgende arrangementer:
15. september: Prof., dr. theol Løgstrup: »Kirker og sekter«.
16. november: stud. mag. Malthe Jacobsen: »Kristendommens op

rindelse«.
9. februar, 8. marts og 5. april: Pastor Poulsen: Studiekreds over 

Dostojevskis roman: »Rodion Raskolnikov«.
Endvidere har DKG taget initiativet til en moderne ungdomsguds

tjeneste i Grenaa kirke 28. april under ledelse af pastor Flerluf Ander
sen fra Århus. Niels Kjær.

LYNGPOSTEN
Lyngposten har i de sidste år ført en noget ustabil tilværelse, men i 
1967 lykkedes det dog at få udgivet seks numre.

Bladets økonomi har til stadighed været så god, at det har været mu
ligt at uddele det gratis, hvilket har øget antallet af læsere og fremmet 
interessen for bladet. Alligevel har vanskeligheden først og fremmest 
været at aktivere skolens elever, således at redaktionens opgave snarere 
kunne blive at redigere end at virke som underholdningsproducent 
Samtidig må det dog nævnes, at redaktionens arbejde har været knaj 
så effektivt og velorganiseret, som det kunne ønskes.

Efter at Bent Richelsen og undertegnede er udgået af redaktioner 
efter juleferien, har denne nu følgende,medlemmer: Annette Johansen 
Jørgen Gehl Madsen, Anne Jelsøe, Mogens Rasmussen, Søren Foget 
Thomsen og Niels Gustav Pedersen. Erling Jelsøe.
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SKOLEBIO
Skolebio har i år kun omfattet ældste hold, der videreførtes med 248 
deltagere, deraf 228 fra gymnasiet. Følgende film vistes: En Cadillac 
af Guld (17. jan.), Åndeløs (12. feb.), Tom Jones (4. marts), Ravne
kvarteret (2. april). Asger Hartelius.

SPORT OG IDRÆT
Piger
5. maj 1967 tog 24 piger gymnastikmærket, 15 bronce, 7 sølv og 2 
guld.

Regionsstævnet 1967 blev 13. september afholdt i Grenaa.
Vi deltog med 2 hold, som begge vandt.
Gruppe 1 vandt med 25V2 p. og gik derefter til finale. Yngste hold 

blev også nr. 1 med 27 p.
21. september. Skolemesterskaberne 1967. Jette Roholm blev mester 

i 4-kamp med 1393 p. og vandt pokalen for tredie gang, og dermed til 
ejendom.

For realafdelingen blev Inge Krogh mester i 4-kamp.
30. september var pigerne i gruppe 1 til finalestævne i Holte og blev 

danmarksmestre. Det var en meget spændende kamp, da det først var 
ved stafetløbet, at den endelige sejr kom. Der var stor kamp om første
pladsen. Hjørring lå på linie med Grenaa og fik også noteret 39 p.

4. oktober. Langboldstævne i Randers, hvor to hold deltog.
Af idrætsmærker er der i år taget 50 mærker og 62 diplomer.

„ Else Juul.Urenge
Regionsstævne i atletik. 13. september. For første gang var gymnasiet 
vært for dette store arrangement. Under ideelle vejrforhold afvikledes 
stævnet på Grenaa nye stadion, og den store velvilje, vi mødte fra både 
de kommunale myndigheder og fra Grenaa Idrætsforening, gjorde sit 
til, at mange af de problemer, et stævne med 360 aktive deltagere frem- 
byder, blev ordnet let og smertefrit. Vi siger tak derfor - især til borg
mesteren, som åbnede stævnet.

De sportslige resultater blev meget store. Vor ældste gruppe fik en 
fornem andenplads, og af resultater her skal nævnes den nye skole
rekord i 4 x 100 m stafetløb: 45,9 sek. Holdet bestod af Michael An
dersen, Carsten Nielsen, Ivan Bendtsen og Asger Jensby.

Vor næstældste gruppe, gr. II, fik den nye skolerekord i spydkast: 
49,90 m, kastet af Ole Hjelmar.

Gr. III bragte for første gang Grenaa Gymnasium til et finale
stævne.
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Gr. IV, vort yngste hold, besatte en andenplads.
Og i det samlede stævneresultat placerede GG sig på en andenplads, 

efter Århus Statsgymnasium, men fint foran Viborg Katedralskole og 
Randers Statsskole.

1967 blev året, hvor vi indledte et idratssamarbejde med vor sven
ske venskabsby Åmål. Og samarbejdet fik en meget fin start. Vort 
skolehold i fodbold dannede grundstammen i holdet, der skulle repræ
sentere GG, og foruden i fodboldkampen deltog vi i skolemesterska
berne i atletik. Navnlig vore løbere imponerede vore værtsfolk. De 
øvrige arrangementer omkring besøget var meget fine, og vi har virke
lig noget at skulle leve op til, når vi til september kan vente visit i 
Grenaa.

Skolemesterskaber i atletik. 21. september. Konkurrencetræthed 
prægede dette års mesterskaber. Resultaterne var meget på det jævne, 
og kun Carl Otto Nielsens nye skolerekord i højdespring på 1,72 m og 
spændingen om det endelige femkampsresultat lyste op. Det lykkedes 
ikke Asger Jensby at erhverve titlen for 3. gang og dermed vinde po
kalen til ejendom. Michael Andersen klarede mesterskabet i land med 
kun 7 overskydende points.
Skolemestre 1967:
Femkamp: Michael Andersen. 100 m løb: Asger Jensby. Højdespring: 
Carl Otto Nielsen. Længdespring: Carsten Nielsen. Kuglestød: Asger 
Jensby. Spydkast: Michael Andersen.

Realafdelingens 5-kamp blev overbevisende vundet af John Hald, 
1. real b.

Skolemesterskabet i 1600 m »skovløb«, der blev afviklet 1. maj, blev 
for gymnasiasternes vedkommende vundet af Ole Møller. For reali
sterne blev vinderen Erik Maaløe.

Der er i år erhvervet 74 idrætsmærker med følgende fordeling: 4 
bronce, 6 sølv, 25 guld, 18 sølv med emalje, 10 guld med emalje, 3 
guldfakler, 1 ungdomsidrætsmærke og 7 senioridrætsmærker.

Gymnasieskolernes basketball-turnering. Der kan i dette spil mær
kes stor fremgang både i interesse og i kvalitet. For første gang deltog 
vi med både yngste og ældste hold i turneringen — og held for det. De 
»små« bragte æren hjem.

I vor egen klasseturnering blev 2mx kåret som vindere. Holdet be
stod af: Carl Otto Nielsen, Jørn Fjellerup, Allan Bundgård, Lars 
Stensgård, Jens Stensgård og Hans Chr. Bonde.

Fodbold. Skolemester for klassehold blev en gentagelse fra sidste 
år. Og for øvrigt også fra forrige år. Nu hedder klassen blot 3mx.
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Samarbejdet med Grenaa Handelsskole er vi stadig glade for. Hvem 
der er bedst, vides endnu ikke. For 3. år i træk uafgjort.

Og endnu en tradition. Randers Statsskole blev for 3. gang i række
følge besejret. Denne gang i Randers med 5-2.

Pokalturneringen
Randers komm. Hobro Vesthimmerl.

GG efterår 2-1 6-4 0-4
GG forår 3-5 - 3-0

Skolerekorder: 
5-kamp 2727 point 1966 Asger Jensby
100 m løb 11,2 sek. 1965 Ole Christensen
Længdespring 6,72 m 1966 Asger Jensby
Højdespring 1,72 m 1967 Carl Otto Nielsen
Kuglestød 12,75 m 1966 Rasmus Brock
Spydkast 49,90 m 1967 Ole Hjelmar
4 x 100 m stafet 45,9 sek. 1967 Michael Andersen 

Carsten Nielsen 
Ivan Bendtzen 
Asger Jensby

Kurt Hansen.

GRENAA GYMNASIUMS MUSIKSKOLE
Med den hensigt at udvide elevernes musikalske aktivitet til at om
fatte ikke blot korarbejde, men også orkesterspil, blev der i fjor taget 
initiativ til oprettelse af instrumentalundervisning ved kvalificerede 
lærere. Denne undervisning er i år blevet fortsat med timer i klaver ved 
statsprøvet musikpædagog, fru Lisbeth Friisholm, mens solofløjtist 
Hans Wanner har undervist i blokfløjte og tværfløjte.

De tilbudte instrumenter er naturligvis afhængige af de lærere, der 
har stillet sig til rådighed. Skolen er imidlertid interesseret i, at under
visningen udvides til også at omfatte andre instrumenter som violin, 
træblæsere og messingblæsere. Dette er endvidere en nødvendighed, for 
at et skoleorkester kan blive en realitet. Under hensyn til, at lærerne 
skal hentes langvejs fra, stilles det rimelige krav, at antallet af tilmel
dinger indenfor en gruppe må være mindst 6, for at undervisning i in
strumentet eller instrumentgruppen kan etableres.

Hermed appelleres til alle interesserede elever — gamle i gårde såvel 
som nye - om at slutte op om projektet, der i sin beskedne start rummer 
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kimen til det skoleorkester, der alene og i samarbejde med koret kan 
åbne nye muligheder for musiklivets trivsel på skolen.

Skolens kor (ca. 35 medlemmer) medvirkede ved juleafslutningen 
og arbejder for tiden på et program til translokationen. Koret ledes i 
forårssæsonen af lærerstuderende Vibeke Dragsted.

Ole Lauritzen.

OM FRITAGELSER, FORSØMMELSER O. LIGN.
Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almindelighed kun 
sygdom.

Alle meddelelser til skolen om:
1. forsømmelser, deres årsag og varighed.
2. motiverede meddelelser om, at eleven møder uforberedt til én eller 

flere timer.
3. anmodninger om fritagelse for deltagelse i undervisning i længere 

eller kortere tid (som skal forelægges skolen senest dagen før) gives 
i en meddelelsesbog, som hver elev får udleveret og skal medbringe 
hver dag.
Elever, der er fyldt 18 år, kan selv underskrive meddelelsesbogen.

Skolen vil sætte pris på hurtigt at få meddelelse om ekstraordinære 
forhold i hjemmet, elevers alvorlige sygdom, hospitalsindlæggelser 
og lignende.

Ved sygdomsfraværelse ud over 5 dage anmodes eleven ved tilbage
komsten om at melde sig på rektors kontor i andet frikvarter, hvor 
elever i almindelighed er velkomne, hvis de har problemer, de ønsker 
at forelægge.

Meddelelser fra skolen til hjemmet og eleven kan også gives i med
delelsesbogen. Hvis en elev f. eks. på grund af sygdom sendes hjem, 
angiver skolen tid og årsag i bogen, som eleven afleverer ved sin til
bagekomst med hjemmets eller egen påtegning.

Eleverne har som forudsætning for det begrænsede pensum til eksa
men mødepligt, og det henstilles indtrængende kun at anmode om fri
tagelse i ganske særlige tilfælde, da skolen lægger vægt på, at eleven 
lader skolearbejdet gå i første række.

Fritagelse for deltagelse i legemsøvelser og bad derefter kræver læge
attest, når fritagelsen strækker sig ud over en uge.

Ingen elev vil kunne opnå tilladelse til at spise frokost hjemme uden 
skriftlig anmodning fra hjemmet.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler og motorkøre
tøjer.
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ORDENSREGLER
I. Forbud

1. Det er forbudt at færdes på skolens tilplantede områder uden til
ladelse.

2. Det er forbudt at opholde sig i kælderen.
3. Enhver form for løb og leg på gangene og i vandrehallen er for

budt.
4. Det er forbudt i skoletiden at forlade skolen uden tilladelse fra 

rektor eller indre inspektor.
5. Det er forbudt at udsætte skolens bygninger og materiel for over

last. Skolen kan gøre erstatningskrav gældende.
6. Det er af hensyn til termostatopvarmningen forbudt eleverne at 

regulere temperaturen i lokalerne.
7. Det er af hensyn til rengøringen forbudt at passere til og fra ba

stionerne gennem de ydre døre i klasselokalerne.
8. Enhver form for løb og leg på bastionerne er forbudt.
9. Det er forbudt at kaste med sne.

10. Rygning i bygningerne er forbudt.
11. Det er efter henstilling fra skoletandlægen forbudt at uddele slik 

og lignende til kammeraterne.

II. Vejledning
1. På rampen og i kælderen skal cykler og knallerter trækkes.
2. Enhver elev skal anbringe sin cykel i det af ydre inspektor anviste 

stativ. Knallerter anbringes ligeledes på den anviste plads.
3. I den mørke tid af året skal cyklisterne af hensyn til sig selv og 

andre trafikanter føre tændt lygte til skole.
4. Alle elever skal være i vandrehallen, når klokken ringer om mor

genen. Elever, som har fri i første time, skal møde før udringning 
fra første time.

5. Alle tasker skal om morgenen tømmes helt for bøger, der anbringes 
i det rum i garderoben, som anvises hver enkelt elev af indre in
spektor. Madpakken kan forblive i tasken. Tasker anbringes i bå
sene under garderobefaserne. Taskerne må normalt først pakkes 
i 5. frikvarter.

6. Det henstilles, at penge og værdigenstande ikke efterlades i garde
roberne, men indleveres til opbevaring hos indre eller ydre inspek
tor. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte sager.

7. Efter 2. time bringes klasseprotokoller og evt. meddelelsesbøger 
til administrativ inspektors kontor. Det er ordnernes pligt at med
bringe protokoller til de respektive undervisningslokaler.
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8. Passager til og fra bastionerne foregår for 2. og 3. g’s vedkom
mende gennem den nordøstre dør; de øvrige klasser går gennem 
den sydøstre dør.
I perioden 1/11-1/3 må begge de nævnte døre frit benyttes af alle 
klasser.
Eleverne kan i frikvartererne frit opholde sig på den østlige eller 
sydlige bastion, i vandrehallen eller på gangene.

9. Passage til og fra gymnastiktimerne foregår gennem kælderen. 
(Undtaget fra denne regel er 3. g).

10. Under spisning i festsalen skal alle efter 2. ringning forlade salen, 
hvorefter de dertil udvalgte ordnere aftørrer borde, fjerner mad
papir, kapsler og flasker (også fra gulvet) og stiller stolene i lige 
rækker omkring bordene.

11. Tilladelse til ophold i skadestuen gives i timen af den pågældende 
lærer, i frikvarteret af indre eller ydre inspektor. Notat skal i 
begge tilfælde gøres i meddelelsesbogen og i protokollen.

12. I fritimer har eleverne normalt tilladelse til ophold i festsalen.
13. Efter endt skoletid er det tilladt at opholde sig i biblioteket, hvis 

tilladelse er indhentet hos rektor eller indre inspektor.

REGLER FOR BØGERS BEHANDLING
1. Bogen skal være forsynet med solidt omslag.
2. Understregninger er ikke tilladt.
3. Der må kun anbringes noter efter lærerens anvisninger.
4. Bogen må ikke beskadiges.
5. Hvis de angivne regler ikke overholdes, eller bogen bortkommer 

vil erstatning blive krævet.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1968-69
16. september: månedslov.
14. -19. oktober (begge dage inch): efterårsferie.
16. november: månedslov.
23. december-4. januar (begge dage inch): juleferie.
17. februar: fastelavnsmandag.
11. marts: kongens fødselsdag.
28. marts: dronningens fødselsdag.
2. april-8. april (begge dage incl): påskeferie.
3. maj: bededagsferie.
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24. maj-27. maj (begge dage inci.): pinseferie.
5. juni: grundlovsdag.
23. juni—9. august (begge dage inci.): sommerferie.

Translokationen 1968, hvor forældre, tidligere elever og alle, der 
.nteresserer sig for skolens arbejde, er velkommen, afholdes lørdag den 
12. juni kl. 10. præcis.

Det nye skoleår 1968-69 begynder mandag den 12. august kl. 9. 
eleverne anmodes om den første skoledag at medbringe en mindre kuf- 
:ert til transport af skoleårets bøger, som uddeles gratis. En almindelig 
ikoletaske er ikke tilstrækkelig.

drenaa, den 1. maj 1968.
Johs. Hoffmeyer.
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